Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

I

KONTRATA

KUVENDIT KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;
Dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik URBAN PLUS; iC consulenten Ziviltechniker GesmbH, Rr.

UCK 178/1-1, 10000, Prishtina, Kosové
Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Konsulentit:
Shérbime konsulente multidiciplinare pér té pérgaditur dizajnin dhe mbikéqyrur
ndértimin e njé Kolegji té ri pér Artet Pamore dhe Performancés né Prishtiné

Me numer te prokurimit 616-22-7292-3-1-2 dhe numer te brendeshem 616 22 102 312
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve konsulente duhet t& jeté: [320000,00] €; [Tregind e njézet mijé ] Euro. Duhet te
shtohet - Cdo shtyerje e kontratés pas 24 muajve, jo me fajin e konsulentit, (ose pér shkak té vonesave té
kontraktorit) do té béhet me aneks kontraté dhe me kompensim financiar

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konsulentit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés. Pagesat do
te jene mujore me konstatim nga organi mbikéqyrés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo Marréveshje e Kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Konsulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiaré);
(e) Propozimi financiarg;
(f) Apendikset né vijim:
Apendiksi A: Pérshkrimi i Shérbimeve:
Apendiksi B: Kérkesat e Raportimit
Apendiksi C: Pers oneli kryesoré dhe nén kontraktuesit




3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Konsulenti nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinale pér Konsulentin.

Pér Autoritetin Kontraktues

| Emuri: | Visar Shehu
Pozita: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit
- __'_—'—Iq. - 1
Nénshkrimi: < UMM AA— ~
Data: P
[8.06.2025  [oss
Vula: ,'
[né raste té koniratave me vleré té larté]
Emri: Pérparim Rama
Pozita: Zyrtari Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: __,_,*_{___f: — =
Data:
Vula: |
Pér Konsulentin |
_— IR aIINoL L)
Pozita: | DRE‘-) T OR
Nénshkrimi: = = :
Data: -~ .
19,06 . 20>
Vula:




SEKSIONI II I KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konsulentit, si¢c éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né t&. '

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Konsulentit si¢ éshté pérshkruar né TER.

1.3 “Konsulenti” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorédve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés,
qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t&

marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Konsulenti ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t&
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose ekzekutimi
i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Konsulenti.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Konsulentin, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej
tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Ve¢anta t& Kontratés.

1.11 “Shpenzime t& Kompenzueshme” nénkupton t& gjitha kostot e ndérlidhura me angazhimin pérveg kompensimit
t& Konsulentit.,

Neni2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Konsulenti e transferon kontratén
e vet ose njé pjesé € saj te njé palé e trets.

3.2 Konsulenti nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Konsulentit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do té&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Konsulenti siguruesve t& Konsulenti pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Konsulentit.



3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Konsulentin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Konsulenti ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Konsulenti duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Konsulentin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Konsulenti nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Konsulenti &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose
t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Konsulentit, agjentéve t& tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Konsulentin nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Konsulenti éshté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 Konsulenti, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime t& tjera qé
mund & vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qené e pérfshiré né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t& mévonshme sic
mund té& ceket né KVK.

6.2 Konsulenti do t& fillojé shérbimet né datén e specifikuar né KVK, qé do t& pérkufizohet si “Data Efektive”.

6.3 Pérve¢ nése ndérpritet mé herét sipas Nenit 9 dhe 10, kjo Kontraté do t& skadojé né fund t& periudhés sé tills
kohorepas Datés Efektive & specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.5 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dite pas njoftimit
t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté t& mos e ekzekutojé kontratén dhe ta
marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit t& Shérbimeve do t'i merret kjo e

drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-ditore.

Neni 7 Forca madhore



7.1. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

7.2. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t&
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg& madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénie
t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi, me kusht q& Pala e ndikuar nga raste t& tilla ka marré parasysh té gjitha
evitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat e mundshme alternative, t& gjitha me qéllim t& performimi t& kushteve
dhe termeve té kontratés.

7.3. Pala e ndikuar nga njé& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&é ménjanuar paaftésing
e njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

7.4. Njé palé e afektuar nga njé Forcé Madhore do t& njoftoi Palén tjetér pér njé ngjarje t& tillé sa mé shpejt té jeté e
mundshme, dhe né ¢do rasté jo mé voné se katérmbédhjeté (14) dité pas ndodhjes s& njé rasti t& tills, duke ofruar
evidencé té natyrés dhe shkaktaréve t& ngjarjes sé till¢, dhe ngjashém do t& njoftoi me shkrim pas restorimit t& kushteve
normale sa mé& shpejté t& jeté e mundshme.

7.5 Cdo periudhé kohore q& nuk realizohen shérbimet si rezultat e ngjarjeve t& Forcave Madhore, pérfundimi i ndonjeé
aktiviteti apo detyre, do té zgjasé periudhén pér aq kohé sa ka ekzsitouar gjendja e Forcés Madhore & ka pamundésuar
Palés realizimin e aktiviteteve.

7.6 Gjaté periudhés s& pamundésisé pér performimi e shérbimeve si rezultat e ngjarjeve t& Forcave Madhore,
Konsulenti, me udhézim t& Autoritetit Kontraktues, do té:

(i) demobilizohet, né ¢'rast Konsulenti do t& reimbursohet pér kosto shtesé té cilat i kané shkaktuar arsyeshém, dhe,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, pér riaktivizimin e Shérbimeve; ose

(ii) do t& vazhdoi me shérbime pér aq sa éshté e mundshme, né té cilin rast Konsulenti do t& vazhdoi t& paguhet nén
kushtet e késaj kontrate dhe t& kompensohet pér kosto shtesé t& shkaktuara arsyesh&m.

7.7 Né rasté t& mospajtimit n&é mesé t& Paléve pér ekzistencén apo réndésiné e Forcés Madhore, ¢éshtja do t& zgjidhet
sipas Nenit 19.

Neni8 Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim t& pezullimit t& Konsulentit, mund t& suspendoi t& gjitha pagesat pér
Konsulentin nése Konsulenti déshton t& kryej ndonjé nga obligimet e tij/ saj nén kété kontraté, pérfshiré performimin
e shérbimeve, me kusht qé njoftimi i tillé pér pezullim (i) do t& specifikojé natyrén e déshtimit, dhe (ii) do t& kérkojé
konsulentit q& t& pérmirésojé njé déshtim t& tille brenda periudhés jo mé shumé se tridhjeté (30) dité pas pranimit t&
njoftimit té tillé pér pezullim nga Konsulenti.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Konsulentit shtaté dit& paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e m&poshtme:

(a) Konsulenti déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés,
dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Konsulenti refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Konsulenti ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Konsulenti falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administriar nga gjykatat, ka hyré n&
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje,
ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo
né rregulloret nacionale;



(e) Konsulenti &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res
judicata;

(f) Konsulenti &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Konsulenti i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Konsulentit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) Konsulenti déshton té respektojé ndonjé vendim pérfundimtaré t& arritur si rezultat i arbitrazhit t& kryer né bazé t&
Nenit 19;

(j) SirezultatiForcés Madhore, Konsulenti nuk éshté né gjendje qé t& kryej pjesé kryesore t& Shérbimit pér njé periudhé
jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité;

(k) Autoriteti Kontraktues, me vendim t& tij dhe pér ¢farédo arsye, vendosé t& ndérprej kontratén.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

10.1 Konsulenti, pasi e ka paralajméruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Konsulentit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit & fundit;

b. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Konsulenti &shté i paafis t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé
prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

c. nése Autoriteti Kontraktues déshton té respektojé njé vendim pérfundimtaré té arritur pérmes arbitrazhit sipas Nenit
19.

Neni 11 Ndérprerja e té drejtave dhe obligimeve me ndérprerje té kontratés

11.1 Me ndérprerje té kontratés sipas Nenit 6.5, Nenit 9 dhe 10, ose me skadimin e késaj kontrate sipas Nenit 6.3, t&
gjitha t& drejtat dhe obligimet e Paléve do t& ndérkrehen, pérveg (i) t& drejta t& tilla dhe oblime q& mund t& jené
akumuluar né ditén e ndérprerjes apo skadimit, (ii) obligimi i konfidencialitetit i parashtruar né Nenin 13.6 (iii) oblimi
i Konsulentit pér té lejuar inspektimin, kopjimin dhe auditivin e llogarive té tyre apo t&€ dhénave t& caktuara né Nenin
13.8 dhe 13.9, dhe (iv) ¢do e drejté t& cilén njé Palé mudn t& keté nén Ligjin e Aplikueshém.

11.2 me ndérprerje t& kontratés me njoftim té cilésdo palé ndaj tjetrés sipas nenit 9 dhe nenit 10, Konsulenti duhet,
menjéheré pas dérgimit t& njoftimit t& tillg, t& merr t& gjitha hapat e nevojshme pér t& sjellur shérbimet deri né
pérmbyllje né ményré t& shpejté dhe duhet 1& béjé até qé &shté e mundur pér t& mbajtur shpenzimet pér kété qéllim né
minimum. Nélidhje me dokumentet e pérgatitur nga Konsulenti dhe pajisjet dhe materialet e furnizuara nga Autoriteti
Kontraktues, Konsulenti do t& vazhdojé siq éshté paraparg, respektivisht, me Nenin 13.12.

Neni 12 Pagesa pas Ndérprerjes

12.1 Me ndérprerje t& késaj kontrate sipas Nenit 9 dhe 10, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesat né vijim pér
Konsulentin:

a. Pagesa sipas nenit 16 pér shérbimet e kryera me sukses para datés efektive t& ndérprerjes; dhe

b. Pérveg né raste t& ndérprerjes sipas pagaragrafit (a) deri né (j) t& Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje t& arsyeshme deri
né ndérprerjen e késaj Kontate pérfshiré koston e udhétimit t& kthimit t& Personelit dhe varésit e tyre t& kualifikueshém.

Neni 13 Obligimet e Konsulentit



13.1 Konsulenti do t& kryejé Shérbimet dhe kryejné detyrimet e tyre, me gjithé kujdesin e duhur, efikasitetit dhe
ekonomisé, né pérputhje me standardet dhe praktikave t& pranuara pérgjithésisht profesionale, dhe do t& respektojé
praktikat e menaxhimit t& shéndoshé, dhe t& pérdorin teknologji t& pérshtatshme dhe pajisjet, makineri , materialet dhe
metodat e sigurta dhe efektive. Konsulenti duhet t& veprojé gjithmong, né lidhje me ¢do ¢éshtje né lidhje me kété
Kontraté ose pér shérbimet, si késhilltar besnik ndaj Autoriteti Kontraktues, dhe do t& né ¢do kohé duke mbéshtetur
dhe mbrojtur interesat e ligjshme t& Autoritetit Kontraktues né ¢do marrédhénie me Nén-Kontraktorét ose Palét e Treta.

13.2 Konsulenti duhet t& respektojné dhe t& respektoj t& gjitha ligjet dhe rregulloret né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, varésit e tyre, dhe punonjésit e tij t& respektojné t& gjitha ligjet dhe rregulloret e
tilla.

13.3 Konsulenti do t& vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé konsideraté pér punén e
ardhshme, dhe né ményré rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra té tjera ose interesat e tyre korporative.

13.4 Konsulenti pajtohet q¢, gjaté afatit t& késaj Kontrate dhe pas pérfundimit t& saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt lidhur
me konsulentin, si dhe ¢cdo Nén-Kontraktoré dhe ¢do subjekt t& lidhur me kéta Nén-Kontraktorg, do t& diskualifikohet
nga furnizimi i mallrave , punime ose shérbime (me pérjashtim té& shérbimeve t& konsulencés), qé rrjedhin nga ose jang
t& lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t& angazhohet dhe do t& shkaktojé q& personeli i tyre si dhe nénkontraktorét e tyre dhe
personelit t& tyre t& mos angazhohen, qofté direkt ose indirekt, né aktivitetet e ¢do biznesi apo aktivitete profesionale
qé do té bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kontrate.

13.6 Me pérjashtim me pélqimin paraprak me shkrim té& autoritetit kontraktues, Konsulenti dhe personeli nuk do t&
komunikojné né asnjé kohé pér asnjé person apo subjekt asnjé informacion konfidencial fituar né rrjedhén e
Shérbimeve, po ashtu Konsulenti dhe Personeli nuk do t béjé publike rekomandime t& formuluara gjaté, apo si
rezultat i Shérbimeve.

13.7 Konsulenti (i) do t& marré dhe t& mbajé, dhe do t& shkaktojé ndonjé Nén-Kontraktorét pér t& marré dhe t& mbajé
nga kostoja e tyre (ose e 'Nén-Kontraktoratkuesve, sipas rastit q& mund t& jet8), por né bazé t& kushteve t& miratuara
nga Autoriteti kontraktues, sigurim ndaj rrezigeve, si dhe p&r mbulimet e specifikuara n& KVK, dhe (ii) me kérkesé t&
Autoritetit Kontraktues, do t& ofrojé déshmi pér autoritetin kontraktues q& tregojné se sigurimi i tillé &shté marré dhe
mirémbahet dhe se premiumet t e tanishme pér kété jané paguar.

13.8 Konsulenti duhet t& mbajé, dhe do t& shkaktojé nén-kontraktorét e tij pér t& mbajtur, llogarité t& sakta dhe
sistematike dhe t& dhénat né lidhje me kontratén, né pérputhje me parimet e kontabilitetit t& pranuara
ndérkombétarisht dhe né até formé dhe detaje qé do t& identifikojé qarté ndryshimet pérkatése t& kohés dhe kostos .

13.9 Konsulenti do t& lejojé, dhe do t& shkaktojé nén-kontraktorét e tij pér té lejuar, autoriteti kontraktues pér t&
inspektuar t¢ gjitha llogarité dhe t& dhénat lidhur me zbatimin e kontratés dhe dorézimit t& propozimit pér t& ofruar

shérbime, dhe t& keté llogarité dhe regjistrat auditohen nga auditoré.

13.10 Konsulentét duhet t& marrin miratimin e Autoriteteve Kontraktuese paraprakisht me shkrim para se t& marré
ndonjé nga veprimet e méposhtme:

(a) Hyrja né& njé nénkontraté pér kryerjen e ndonjé pjese t& Shérbimeve,

(b) emérimin e anétaréve t& tillé t& personelit jo t& listuara me emér né Shtojcén C ("Personeli ky¢ dhe nén-
kontraktorét"), dhe : '

(c) gdo veprim tjetér & mund t& specifikohen né KVK.
13.11 Konsulenti do t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara né shtojcén B, né

formén, né numra dhe brenda afateve t& pércaktuara né shtojcén e pérmendur. Raportet pérfundimtare do t'i dorézohet
né& CD-ROM pérvec kopije té letrés té specifikuara né shtojcén e pérmendur.



13.12 T& gjitha planet, vizatimet, specifikimet, projektimet, raportet, dokumentet tjera dhe softvere 1& pérgatitura nga
Konsulenti pér autoritetin kontraktues né bazé t& késaj kontrate do t& béhen dhe mbeten proné e autoritetit
kontraktues, dhe Konsulenti duhet, jo mé voné se pas pérfundimit apo skadimit t& késaj Kontrate, t& dorézojé té gjitha
dokumentet e tilla pér autoritetin kontraktues, sé bashku me njé inventar t& detajuar & tij. Konsulenti mund t& mbaij¢
njé kopje t& dokumenteve t2 tilla dhe softver, dhe t& pérdorin softuer t& tilla pér pérdorimin e tyre me miratimin
paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues. Né qofté se marréveshjet e licencds jané t& nevojshme ose t&
pérshtatshme né mes Konsulentit dhe paléve 18 treta pér qéllime t& zhvillimit t& ¢do programeve kompjuterike & tillg,
Konsulenti duhet t& marré miratimin paraprak me shkrim t& autoritetit kontraktues pér marréveshje té tilla, dhe
Autoriteti kontraktues ka té& drejté né diskrecionin e saj t& kérkojé shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programit (eve)
pérkatés. Kufizime t& tjera pér pérdorim né t&8 ardhmen e kétyre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do té
specifikohen n& KVK.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Konsulenti do t& punésojé dhe sigurojé personeli dhe nén-kontraktorét té kualifikuar dhe me pérvojé gé jané té
nevojshém pér kryerjen e Shérbimeve.

14.2 Titullin, pérshkrimit i punés, kualifikimi minimal dhe periudha e parashikuar e angazhimit né kryerjen e
Shérbimeve t& secilit prej personelit ky¢ t& Konsulentit jané pérshkruar né Shtojcén C. Nése ndonjé nga personeli
kryesor tashmé ésht& miratuar nga autoriteti kontraktues, emri i tij / saj &shté i shénuar gjithashtu.

14.3 Personeli Ky¢ dhe nén-kontraktorét e shénuar nga titulli, si dhe me emér né Shtojcén C jané t& miratuar nga
Autoriteti Kontraktues. Né lidhje me Personel té tjeré té cilét Konsulenti propozon pér t& pérdorur né kryerjen e
Shérbimeve, Konsulenti do t'i dorézojé te Autoriteti-Kontraktues pér shqyrtim dhe miratim njé kopje t& curriculum
vitae t& tyre (CV). Nése Autoriteti Kontraktues nuk do té kundérshtoj¢ me shkrim (duke deklaruar arsyet e
kundérshtimit) brenda njézet e njé (21) dit& nga data e marrjes s& CV t& tillg, personeli i tillé do t& konsiderohet se &shté
miratuar nga Autoriteti Kontraktues.

14.5 Pérveg rasteve kur Autoriteti Kontraktues mund & bien dakord ndryshe, nuk ka ndryshime né personelin kryesor.
Nése, pér ndonjé arsye pértej kontrollit t& arsyeshém t& Konsulentit, béhet e nevojshme pér té zévendésuar ndonjé nga
personeli kryesor, Konsulentét do t& sigurojné si njé zévendésim njé person me kualifikime ekuivalente ose mé t& mirg.

14.6 Nése Autoriteti Kontraktues konstaton se ndonjé prej personelit kané (i) kryer sjellje t& rénda ose kané gené t&
akuzuar se ka kryer njé vepér penale, ose (ii) kané arsye t& jené t& pakénaqur me punén e ndonjé prej personelit, atsheré
konsulentgt, me kérkesé me shkrim t& Autoritetit Kontraktues duke specifikuar arsyet e tij, do t& japé si njé zévendésim
njé person me kualifikime dhe pérvojé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues.

14.7 Konsulenti nuk do t& keté t& drejté pér kostot shtesé gé rrjedhin nga ose incidentale pér hegjen dhe / ose
zévendésimin e personelit.

Neni 15 Obligimet e Autoritetit Kontraktues

15.1 Pérveg nése specifikohet né ndryshe né KVK, Autortiteti Kontraktues do t& b&jé até qé &shté e mundur pér t&
siguruar qé Qeveria do t&:

(a)  Siguron Konsulentin, Nén-Kontraktorét dhe personelin me leje t& punés dhe dokumentet tjera té tilla q& do t&
jené t& nevojshme pér t& mundésuar, Konsulentin, Nén-Kontraktorét ose personelin pér kryerjen e Shérbimeve.

(b)  Kujdeset pér Personelin dhe, nése éshté e pérshtatshme, varésit e tyre t& kualifikuar t& pajisen menjéheré me t&
gjitha vizat pér hyrje dalje t& nevojshme, leje géndrimi, leje kémbimit dhe t& gjitha dokumentet tjera t&
nevojshme pér géndrimin e tyre né Republikén e Kosovés.

(c)  Lehtéson garkullimin e shpejté pérmes doganés dhe ¢do pasurie t& nevojshme pér shérbimet dhe pér gjérat
personale t& personelit dhe vartésve té tyre.

15.2 Nése pas datés sé késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin né fuqi né lidhje me taksat dhe detyrimet e cila
rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e shérbimeve, pagesat pér Konsulentin sipas késaj kontrate
nuk do t& ndryshohen.



15.3 Autoriteti Kontraktues do t& v&jé né dispozicion t& Konsulentit dhe Personelit, pér géllime t& Shérbimeve dhe do
t€ jeté i liré nga ¢do pagesé pér shérbimet, objektet dhe pronat t& pérshkruara né shtojcén D né kohén dhe n& ményrén
e pércaktuar né shtojcén D.

154 NE& rast se shérbime t& tilla, objektet dhe pronat nuk do t& vihen né dispozicion t& Konsulentit si¢ jané t&
specifikuara né shtojcén D, Palét do t& bien dakord mbi (i) ndonjé shtyrje kohe q& mund té jeté e pérshtatshme pér t'u
dhéné pér Konsulentin pér kryerjen e shérbimeve, (ii) ményrén né t& cilén Konsulenti duhet t& prokurojé shérbime t&
tilla, objektet dhe pronén nga burimet e tjera, dhe (iii) pagesat shtesé, nése ka, t& béhen pér Konsulentin si rezultat i
késaj.

15.5 Né konsiderat# t& shérbimeve té kryera nga Konsulenti nén kété kontraté, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesat
e Konsulentit t& tilla dhe né até ményré q& &shté parashikuar né nenin 16 t& késaj kontrate. '

15.6 Autoriteti Kontraktues do t& véjé né dispozicion t& Konsulentit pa pagesé personel té tillé professional dhe
homolog mbéshtetje, q& do t& emérohen nga Autoriteti Kontraktues me késhilla t& Konsulentit, nése ésht& specifikuar
né Shtojcén D.

15.7 Personlei profesional dhe homolog t& mbéshtetjes do t& punojné nén drejtimin ekskluziv t& Konsulentit. Nése
ndonjé anétar i personelit homolog nuk e kryen né ményré adekuate ndonjé puné t& caktuar pér njé anétar t& tille nga
Konsulenti qé &shté né pérputhje me pozitén qé z& njé anétari & tillé, Konsulenti mund t& kérkojé zévendésimin e njé
anétari té€ tillé, dhe Autoriteti kontraktues nuk do t& refuzojé né ményré t& paarsyeshme t& veprojé sipas kérkesés sé
tille.

Neni 16 Pagesa pér Konsulentin

16.1 Pagesa totale q& duhet paguar Konsulentin nuk duhet t& tejkalojé ¢mimin e Kontratés dhe duhet t& pérfshijé kostot
e stafit, Nén-kontratkuesit, kostot, printimin, komunikimin, udh&timet, akomodimet, dhe & tjera t& ngjashme, dhe t&
gjitha kostot tjera t& shkaktuara nga konsulenti gjaté kryerjes s& Shérbimeve t& pérshkruara né Propozimin Financiars.

16.2 Cmimi total i kontratés shté vendosur né KVK.

16.3 Pagesat do € béhen né euro. Pagesat e Konsulentit do t& béhen sipas orarit & pagesés t& pércaktuara né KVK dhe
ndaj njé fature. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK, pagesa e paré do & béhet ndaj dispozitave nga
Konsulentét t& njé garancie bankare pér t& njéjtén shumé, dhe do t& jeté e vlefshme pér periudhén e pércaktuar né KVK.
(do pagesé tjetér do t& behet pasi q¢ kushtet e dhéna né KVK pér pagesé té tillé jané plotésuar, dhe Konsulentét kané
paragitur njé faturé origjinal dhe ¢do informacion shtesé dokumentuese pér Autoritetin Kontraktues qé cakton shumén
e duhur

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Konsulenti do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.5 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

16.6 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Konsulentin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Konsulenti do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.7 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.5, Konsulenti mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés
né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar



do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén
debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet). '

16.8 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&é dhéné né Nenin 16.3 do 'i japin t& drejté Konsulentit
qé€ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé at8, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Sigurimi i Ekzekutimit

17.1 Konsulenti do t&, jo mé voné se ditén e nénshkrimit t& kontratés, ofroj pér Autoritetin Kontratkues njé garanci pér
ekzekutimin e ploté dhe t& duhur té kontratés. Shuma e sigurimit t& ekzekutimit &shté specifikuar né KVK. Garancia e
ekzekutimit do t& mbahet ndaj pagesés pér Autoritetin Kontraktues pér ndonjé humbje qé rezulton nga déshtimi i
Konsulentit pér t& ekzekutuar obligimet kontraktuale plotésisht dhe n& ményré t& duhur.

17.2 Garancia do t& vazhdoj té jeté valide 30 dité pas skadimit t& Kontratés.
17.3 Garancia e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e caktuar né Seksionin IV t& késaj kontrate.
Neni 18 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

18.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje
do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton
té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

18.2 Nése procedura e z2gjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 19 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

19.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

19.2 Modeli i zgjidhjes s& mosmarréveshjeve p.sh. gjykata ose arbitrazhi do t& vendoset nga palét para nénshkrimit t&
kontratés

Neni 20 Démshpérblimi

20.1 Konsulenti do t& mbrojé dhe démshpérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarét e saj actual dhe ish-drejtorét,
punonjésit, dhe agjentét dhe té ruaj ata nga démet dhe kundér ¢do kosto, humbjet, démtimet, dhe jobat e shkaktuara
nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet né lidhje me ndonjé:
neglizhencé ose keqpérdorime t& géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkelje ose shkelje t& pretenduar t&
pérfagésive t& Konsulentit, ankesé nga njé palé e tret& qé& ofrimin e kétyre shérbimeve nga Konsulenti ose shfrytézim
nga apo né emér té Autoritetit Kontrakutes ose t& aseteve t& pérdorura ose t& siguruar nga Konsulenti né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.



SEKSIONI III I KONTRATESkushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

| Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme té
Kontratés
Pérshkrimi | Nr.
i nenit Nenit ]
Ligji il 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
zbatueshém nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
dhe gjuha
22 Gjuha e pérdorilr do t& jeté shqipe
| Fillimi  dhe | 6.1 Kjo kontraté do té hyjé né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga dy palét.
Pérfundimi i
shérbimeve
6.3 Data e Skadimit t& Kontratés éshté 24 muaj pas nénshkrimit. Duhet te shtohet. Cdo shtyerje

e kontratés pas 24 muajve, jo me fajin e konsulentit, {ose pér shkak té vonesave té
kontraktorit) do té béhet me aneks kontrote dhe me kompensim financior

6.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté Prishtine
Ndérpretja e | 9.1 Autoriteti Kontraktues mundet te ndérpresé kontratén, bazuar ne kushtet e
Kontratés nga pérgjithshme te kontratés Neni 9 pér rastet nga pika (a) deri (j).
Autoriteti
kontraktues

—Obfigimet e | 13.7
Konsulentit Rreziget dhe mbulim minimal do té jeté si mé& poshté:

a) sigurimi i pérgjegjésisé t& punédhénésit dhe t&é kompensimit t& punétoréve né lidhje
me Personelin e Konsulentit dhe t& gdo Nén-Kontraktoréve, né pérputhje me dispozitat
pérkatése té ligjit né fuqi, si dhe, né lidhje me njé personel t& tillg, ¢do sigurim i tillg,
jetésoré, shéndetsoré , aksidentalé, udhétimit ose t& sigurimit tjetér sic mund té jeté e
pérshtatshme, dhe

b) sigurimi kundér humbjes ose démtimit t& (i) pajisjeve t& blera né térési ose pjesérisht
me fonde t& siguruara sipas késaj Kontrate, (ii) pasuriné e konsulentit t& pérdorura né
kryerjen e shérbimeve, dhe (iii) ¢do dokument t& pérgatitur nga Konsulenti né kryerjen
e shérbimeve,




13.10 (c) | N/A

13.12 N/A
Obligimet e | 15.1 N/A
Autoritetit
Kontraktues | B o
Pagesat 16.2 Do te jene mujore |
16.3 Nuk do t& keté pagesé né avans.
' éigu;a_ e | 171 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés totale te kontrates, me validitet prej 25
ekzekutimit muajoe.
Zgjidhja 18.2 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtsise
migésore e
mosmarréves
hjes )
Zgjidhja e 191 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréves kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
hjes ~ me Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.
procedure
gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éhté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér té Odés Fkonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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CONSORTIUM AGREEMENT

This consortium agreement is concluded between:
1. “URBAN PLUS’ SHPK - Prishtina, represented by Hlir GJINOLLI - Director

2. 'iC CONSULENTEN' - Vienna, represented by Hamit Uselnl, Director

This consortium has been established as a joint effort for tender application:
Multidisciplinary eonsulting services to prepare the design and supervise the construetion
of a new College for Visual and Performing Arts in Pristina - Procurement Number: 616-22-
7292-3-1-2. The consortium includes a broad team of experts who will enable the
development and successful completion of the design and construction supervision of the

College of Visual and Performing Arts,

The proposed consortium offers a wide spectrum of qualifications to address the complexity
of the project. In this project Studio 'URBAN PLUS' and iC CONSULENTEN’ team will be
responsible for the architectural design as well as construction supervision and quality

assurance of the project,

'URBAN PLUS' SHPK will be the lead company and will be responsible for the overall project

management in all phases,

'URBAN PLUS' LLC - Ilir GIINOLLI - Director .. /77 g
s =L ’ / 7 / /

A /
'IiC CONSULENTEN' - Hamit Useini, Director... LWLl -

¥
tr=c¥




Seksionill-A  Formulari i dorézimit té propozimit financiar

Pér: Komuna e Prishtinés
{kétu e tutje “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli i kontratés: Shérbime konsulente multidisciplinare pér té pérgatitur dizajnin dhe mbikgyrur
ndértimin e njé Kolegji té ri pér Artet Pamore dhe té Pérformancés né Prishting

Numri i Referncés: 616-23-7292-3-1-2

Zonja/Zotérinjé:

1. Ne, t& nénshkruarit, ofrojmé qé té kryejm shérbime konsulente pér Shérbime konsulente multidisciplinare pér té
pérgatitur dizajnin dhe mbikgyrur ndértimin e njé Kolegiji té ri pér Artet Pamore dhe té& Pérformancés na Prishtiné
né pajtim me Dosien e Tenderit tuaj té datés 19.07.2022 dhe Propozimin toné Teknik.

2. Propozimi joné Financiaré i bashkangjitur &shté né shumé prej: Treqind e njézet mijé (320,000.00) Euro.

3. Propozimi joné Financiaré do té jet& i obligueshém pér ne qé i nénshtrohet modifikimeve qé rezultojné nga
negocimet e kontratés, deri né skadimin e periudhés sé validitetit t& Propozimit.

4. Ne kuptojmé qé ju nuk jeni té obliguar té pranoni Propozimet qé pranoni.

Singerisht,

Emri dhe mbiemiiﬁrsonit té autorizuar pé’r{)t‘é nénshkruar tenderin né emér té Konsortiumit: llir Gjinolli

Nénshkrimi: .-~
Vendi dhe data:

Vula e udhéhegBsiE



SECTION II - C _ ZBERTHIMI I CMIMIT PER AKTIVITET!

Aktiviteti?

Pérshkrimi:

Faza 0- DEFINIMI | STRATEGJISE

Pérfufizimet strategjike té cilat pérfshijné: identifikim e
rrezigeve, buxhetin e projektit, matricat organizative etj

Komponenta e ¢mimit

3,200.00

-Kompensimi?® 3,200.00
Té Kompensueshme? o
subtotali 3,200.00

Faza 1- PERGATITJA DHE INFORMIMI

Pérgatija dhe informimi né& té& cilét pérfshihen:
pérmbledhja e projektit gé lidhet me rezultatet e
mundshme né aspektin e géndrueshémrisg, aspiratat e
Cilésisg, programin e pérmbajtjeve

Komponenta e gmimit 6,400.00
Kompensimi3 6,400.00
Té Kompensueshme? 0

subtotali 6,400.00

FAZA 2- PROJEKTI KONCEPTUAL

Faza e projektimit konceptual nw tw cilwn do tw bwhet
gjenerimi i e njé koncepti té géndrueshdm dhe
ndértimin e themelit mbi té cilat do té ztwillohet dizajni

Komponenta e gmimit 16,000.00
Kompensimi3 16,000.00
Té Kompensueshme3 0

subtotali 16,000.00

FAZA 3- KOORDINIMI HAPESINOR

Zhvillimin e projektit né nivel ideor né té cildén
pérfshihen vizatime, grafika, llogari et].

Komponenta e ¢mimit 48,000.00
Kompensimi3 48,000.00
Té Kompensueshme3 0

subtotali 48,000.00

FAZA 4- PROJEKTIMI TEKNIK

Zhvillimin e projektit né nivel nw nivel tw detajuar
né té ciléen pérfshihen vizatime, grafika, llogari,
raporte etj.

Komponenta e gmimit 99.200.00
Kompensimi3 99.200.00
Té Kompensueshme3 0

subtotali 99.200.00

FAZA 5- PRODHIMI DHE NDERTIMI

Implementimi i projektit pérmes ndértimit sipas
komponenteve té fazés 4.

Komponenta e gmimit 134.400.00
Kompensimi3 134.400.00
Té Kompensueshme3 0

subtotali 134.400.00

FAZA 6- PRANIM-DOREZIMI

Pérgatitja, inspektimi, kontrollimi dhe miratimi i

ndértesés sé realizuar pér pranim- dorézim.

Komponenta e ¢gmimit 3,200.00
Kompensimi3 3,200.00
Té Kompensueshme3 0




subtotali 3,200.00

FAZA 7- SHFRYTEZIMI Verifikimi dhe miratimi ose refuzimi i pretendimeve te
Kontraktorit, sigurimi ge kontraktori i puneve p&rmbush
té gjitha detyrimet kontraktuale té lidhura.

Komponenta e ¢mimit 9,600.00
Kompensimi3 9,600.00
Té Kompensueshme3 0
subtotali 9,600.00
7

Kjo formé do té plotésohei té paktén pér angazhimin né térési. Né rasté qé disa aktivitete kérkojné metoda tiera 1&
Jaturimit dhe pagesave (p.sh. angazhimi éshié né Jaza, dhe secila fuzé ka oraré té ndryshém i pagesave),
Konsulenti do 1€ plotésojé formé té vecanté pér secilin aktivitet

2 Emrat e aktiviteteve duhet té jené té njéjta si, apo té korrespondojné me ato té shénuara né Seksionin 1-H
(Orari i Aktiviteteve (Punés))

3 Pagesat dhe Shpenzimet e Kompensueshme dubet té pérshiaten respektivisht me Kostot totale t&
shénuara né Seksionin II-D dhe II-E (Zbérthim i pagesave Zbérthim i shp ZEyaé kompesnueshme)

»

PRrsHINe
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1.0 PERMLEDHJE EKZEKUTIVE

Shérbimet e Dizajnit t& Konsulencés pér Ndértimin e Kolejgjit té arteve vizuale dhe performuese né
Prishtinés &shté njé projekt i financuar nga Komuna e Prishtinés. Sipérfagja e pérgjithshme e objektit
do té jeté rreth 5.000 m2, por meqenése program | pérmbajtjeve éshté pjesé e procesit konultativ té
dizajnit, sipérfagja e sakté do t& pércaktohet né bashké&punim me palét e interesuara — shfrytézuesit e
ardhshé&m té hapésirés, nxénésirt dhe mésimdhénésit, si dhe komunitetet ne fushén e arteve vizuale

dhe performuese.

Ky propozim Teknik &shté pérpjekje e pérbashkét e URBAN PLUS dhe iC Consulenten nga Vjena
prezanton gasjen dhe metodologjing té cilén ofrohet njé pasqyré té procesit té projektimit dhe
mbikéqyrjes duke pérfshiré procedurén e dorézimit dhe marrjen e certifikatés sé shfrytézimit.

Qasja joné ndaj dizajnit merr parasysh sfidat e reja pér dizajnin e shkollave t& artit, té cilat marrin
parasysh specifikat e t& mésuarit né fushat e artit visual dhe té arteve performuese pérfshi format e
reja té té mésuarit, pedagogjité dhe teknologjité e reja, duke konsideruar edhe kérkesat e reja té
nxénésve e rinj. Cfaré duhet té keté parasysh dizajnimi i hapésirés sé re mésimore PéEr artet vizuale dhe
performuese? Jané dhéné njé séré parimesh té projektimit bazuar né literaturén mé té fundit dhe né
kolegjet bashkékohore shembullore né boté. Ky propozim e konsideron dizajnin si process duke e
kuptuar ndértesén jo vetém si hapésiré mésimore, por edhe té kulturés dhe artit ku edukimi né arte
vizuale dhe performuese duhet t& ndérthurret me jetén kulturore té qgyteti dhe mé gjeré. Né kéts
meényré ne ndjekim parimin se dizajni duhet té ofrojé mbéshtetje pér larminé e t& mésuarit dhe té
prancjé se procesi mésimor shtrihet shumé pértej kufijve té shkollés, né prezantimin e t& arriturave
krijuese dhe begatimin e jtés kultore dhe té artit né gytet dhe pértej tij, si fizikisht ashtu edhe virtualisht,
si¢ u vértetua né situatén e pandemisé COVID 19. Komponenté shumé e réndésishme e procesit do té
jeté dizajni me pjesémarrje, ku Konzorciumi do té involvojé shfrytézuesit e hapésirés, pérfshire
nxénésit/studentét, pedagdgé dhe administratoré e Kolegjit dhe komunitetin artistic dhe kulturor té

gytetit.

Struktura organizative e Konzorciumit URBAN PLUS & IC COSULENTEN zbaton parimet e pérzgjedhjes
sé ekipit mé té miré té ekspertéve brenda Konzorciumit dhe bashképunétoréve té ekspertéve né faza
té ndryshme, partneré tané t& pérhershém né dizajnin dhe mbikégyrjen ndértesave arsimore. Pérvec
profesionistéve nga praktika, Konzorciumi URBAN PLUS & iC Cosulenten, né kéte project do té
angazhojé staf akademik nga departamente t&é ndryshme té Universitetit t& Prishtinés.

Meqgenése hapésirat pér mésimin e arteve vizuale dhe performuese kérkojné respektim t& normave
specifike teknike te hapésirave ne lidhje me akustikén, driten, ngrohjen dhe ajrosjen, Konzorciumi
URBAN PLUS & iC Cosulenten do té& shfrytézojé standardet dhe udhézimet praktike pér dizajnin e
shkollave té arteve vizuale dhe performuese sic jane Buletinet e Ndertimit ne Mbretéring e Bashkuar
(UK Building Bulletins): BB 86 - Music Accomodation in Secondary Schools, BB 87- Environmental Design
in Schoolds, BB 89 Art Accomodation in Secondary Schools, BB 90 — Lighting Design in Schools, BB 93
Acoustic Design in Schools, BB 100-Design for Fire Safety in Schools, si dhe té& gjitha standardet tjera
vendore dhe ndérkombétare té aplikueshme pér dizajnin e ndértesave arsimore. Pérfshirja e
standardeve shtesé do té koordinohet me komunén dhe stafin mésimdhénés té Kolegjit. Procesi i
dizajnit do t& mbéshtetet me mjete dhe teknologji informative mé té fundit né dizajnin arkitektonik, si
dhe instalime elektrike, makinerike dhe ujésjeliés dhe kanalizime.

Procesi i dizajnit do t& ndjeké kérkesat té specifikuara ne Termave te Referencs pérsa i pérket fazave té
dizajnit dhe planit kohor, duke ofruar planin e detajuar té aktiviteteve té vendosur né planin kohor té
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dorézimit dhe miratimet e nevojshme gé pérbéjné pjesé té réndésishme t& zhvillimit t& procesit té
dizajnit. Kerkesa e autoritetit kontraktues eshte ge | tere procesi té zhvillohet sipas standardeve té RIBA-
Royal Institute of British Architects. Aktivitetet do té pérshkruhen gjithashtu me pérmbajtje grafike dhe
raporte tekstuale pér secilén fazé té dizajnit. Procesi i dizajnit pérfshin punétori me palét e interesuara
té projektit dhe takime koordinuese té organizuara né bashké&punim me Komunén. Fazat e projektit
jané ilustruar me njé tabelé q& jep njé pasqyré té té gjithé procesit.

Né pérgatitien e dokumenteve té& tenderit, Konzorciumi URBAN PLUS & IC COSULENTEN ka listuar
aktivitetet qé do té ofrojé né bashképunim me ekipin e Komunés, pér té hartuar dokumentet e tenderit
té punéve ndértimore. Konzorciumi URBAN PLUS & iC Cosulenten do t& Jjeté pérgjegjés pér pjesén
teknike, ndérsa ekipi i Komunés do té jeté pérgjegjés pér planin e prokurimit.

Piesa e mbikéqyrjes sé ndértimit pérshkruhet me aktivitete té planifikuara né disa faza té
njépasnjéshme: procesi i mobilizimit, rishikimi i planifikimit dhe programimit t& Kontraktorit t& t&
zgjedhur pér punét ndértimore, Raportimi dhe aktivitetet né kantierin e ndértimit duke pérfshiré
rezultatet si raportet e testimit, aprovimet e materialeve dhe produkteve, raportet mujore dhe ¢do
dokument tjetér té kérkuar t& nevojshém pér t& mbéshtetur procesi i mbikéqyrjes sé kualitetit t&
ndértimit. Dorézimi dhe aprovimi pérfundimtar pérshkruhet né bazé té kodit t& praktikés dhe
rregulloreve né Kosové URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t& pérgatisé té gjitha dokumentet e
nevojshme pér kontrollin dhe miratimin pérfundimtar.

Praktika e miré né dizajn dhe mbikéqgyrje mbéshtetet me njé proces t& miré komunikimi i cili &shté
dhéné né propozim né ményré grafike, por do té pércaktohet mé né detaje né fillim t& projektit.

Propozimi yné merr né konsideraté ¢éshtjet e menaxhimit té shéndetit, sigurisé dhe mjedisit. NE kéte
aspect jané shpjeguar aktivitetet qé do té ndérmerren. Konzorciumi URBAN PLUS & iC Cosulenten
shquhet me arkitekturé t& géndrueshme, duke pérfshiré komponentet e arkitekturés sé gjelbér pasive,
eficiencés sé energjisé, materialet e géndrueshme té ndértimit, mbledhjen e ujit t& shiut, panelet solare
dhe fotovoltaike. Ne konsiderojmé se kéto parime do té& duhet té& zbatohen né kété projekt. Né kété
propozim jané identifikuar njé numér i faktoréve qé ndikojné né planin dinamik té projektit, duke
pérfshiré céshtjet kritike dhe fazat kryesore té dorézimit té komponentéve. Propozimi merr né
konsideraté dhe identifikon vlerat, pérfitimet, réndésiné, mundésité dhe rreziget. Né fund renditen disa
tregues pér matjen e suksesit té projektit.

Titulli I projektit Kolegji | Arteve Pamore c!he Pérformancés né Prishtiné (dizajni
dhe mbikqgyrja e ndértimit)

Pérfitues Komuna e Prishtinés

Lokacioni Lagja Lakrishte, Prishtiné

Sipérfagja e projektit ~ 5000 m2

Kohé&zgjatja e projektit 24 muaj

Tab. Pérmledhje e projektit
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1.2. Informata mbi projektin

1.2.1 Lokacioni | projektit

Lokacioni I projektit gjendet né gytetin e Prishtinés, respektivisht né lagjen Lakrishte. | takon térésisé “C" e cila ka
tipare karakteristike mjedisore si dhe duke anuar kah konceptet bashkékohore urbane. Zona e Lakrishtés paraget
njé nga zonat mé diverse té qytetit duke pérfshiré disa nga shénjézueset (landmarks) kryesore t& gytetit si dhe
disa nga funksionet bazé t& kryeqytetit. Lokacioni shtrihet pérgjaté arteries kryesore | kufizuar me ndértesén e
Pallatit t& Shtypit si dhe zonén e ndértimit té larté banimor me pérdhesa aktive dhe frekuencé té larté.

Fig. 1 Aerofotografi e lokacionit né konstekst

1.2.2 Programi gjeneral | pérmbatjeve (Co-design)

Programi | pérmbajtjeve pér ndértesé do té dizjanohet né ményré té vecants pérmes konceptit té co-
desing apo dizjanimit bazuar né komunitet, hulumtimit té rasteve studimore si dhe té trendeve aktuale
té kolegjeve té kétij niveli. Kérkesat gjenerale té pérshkruara né TER jané si méposhté, ndérsa programi
detal | pérmbajtjeve me té gjitha hapésirat pércjellése do té jeté si rezutlat | punétorive.

ARTI PAMOR ART! | PERFORMANCES

Hapésira mésimi

Hapésira té pérformancés

Punétori

Shitore

Hapésira pér personel

Hapésira sociale brenda dhe jashté (byfe etj)
Hapésira pércjellése (kuzhing, toilet etj)
Sheshe dhe kopshte

Tab. 1 Kérkesat gjenerale té projektit

1.3 Qéllimi | projektit

Zgjedhja e njé grupi ekspertésh qé me shkollimin pérkatés dhe pérvojén e bujshme profesionale do t&
sigurojné njé projekt té njé kualitativ me parametra té kohés. Ky grup ekspertésh do té& siguronin njé
proces té miréfillté dizjanimi té kolegjit pérms hartimitte njé detyreje projektuese reale pér nevojat e
Prishtinés, ngritjen e koncept-dizajnit arkitektonik konform kétyre nevojave, zhvillimin e projektit
zbatues pér té gjitha fazat si dhe t& mbikqyrjes profesionale.
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2.0 STRATEGIJIA E PROJEKTIT

2.1 Filozofia e projektit

“Shkollat duhet té zhvillojné aftésiné e nxénésve pérmes té mésuarit mé pérformim, ekspozim dhe
kérkesave té kohés”

2.1.1 Qasja né dizajn dhe zhvillim t& KAPP-s&

Qasjané dizjan dhe zhvillimin e ndértesés s& Kolegjit té Arteve Pamore dhe té Pérformancés do
té bazohet né karakterstikat e t& mésurit té kétij shekulli apo t& mésurit té ri (neé learning):

Zhvendosje nga udhézimi né t& mésuarit aktiv dhe njé vémendje e shtuar ndaj té
mésuarit té personalizuar. ’

Theksimi i t& mésuarit né bashképunim dhe vémendje mé e madhe ndaj marrédhénieve
njerézore

Njé pérkushtim i madh pér té mésuarit e bazuar né projekte qé pérfshin zgjidhjen e
problemeve, hulumtimin dhe provat dhe gabimet.

Theksimi né aftésité e nevojshme pér shekullin e 21-t&

Shfagja e rrjeteve bashk&punuese g€ mbéshtesin mésimin profesional

Globalizimi i arsimit — partneritete kombétare dhe ndérkombétare

Nxénés i ri- Hulumtimet tregojné se t& mésuarit éshté mé efektiv kur éshté aktiv, pérfshin
punén né detyra reale né bashképunim me té tjerét — si né mjedise virtuale ashtu edhe né ato
fizike. Né kété mjedis, ndjenja e komunitetit dhe e bashképunimit jané elements t&
réndésishém dhe krijohen marrédhénie bashképunimi besimi. Ndryshimi i paradigmés na bén
té gjithéve nxénés, pasi mjetet e reja jané té pérfshira né mésimdhénie dhe t& nxénit dhe njeriu
éshté i ekspozuar ndaj njé bollek objektesh, aktivitetesh dhe rrjetesh mésimore.
Karakteristikat e studentit té ri jané:

Méson si pjesé e njé grupi

Komunikon dhe bashképunon

I pavarur dhe i mbéshtetur te vetja

Méson duke béré - éshté aktiv

Méson kudo, né ¢cdo kohé _

Ka dijeni mbi teknologjiné dhe &shté fleksibal
Kreativ dhe analitik

Nevojat e studentit té ri:

Hapésiré pér mésime, prezantime diskutimi

Hapésira pér bisedé dhe privatési

Hapésiré pér studime private dhe akses né burime
Hapésiré pér té l8vizur

Teknologji gé éshté ‘gjithémoné né kohé’ dhe fleksibél
Mjetet pér komunikim

Fleksibilitet né hapésirg, vendndodhjé dhe burime
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2.1.2 Objektiva dhe Prioritetet
Dizjani | KAPP-sé do té merr parasysh objektivat e méposhtme:

Objektivat artistike- do té pércaktohen nga disa faktoré:

* Uoji dhe shkalla e produksionit- arte pamore, artet dramatike, artet mediale, muzikeé,
vallézim,

e Kategoria operative

¢ Programet

¢ Lloji I interpretuesve

* Modeli | shfrytézimit

Objektivat sociale- né konteskt té rolit né komunitet:

e Shérbimit té kolegjit né konteskt té lagjes, rajonit apo gytetit

¢ E hapur pér sektorét publik, me apo pa grupe té targetuara pot & kufizuara
® Sigurimi | atraktivitetit pér turisté, konfereca apo té tjeré

® Pér pérdorim komunitar

® Pérarsye edukimi

® Pérfestival dhe performanca tjera

Objektivat financiare- shikimi | mundésisé Pér té siguruara té ardhura né kohén kur nuk
shfrytézohet si kolegj:

* Mmarrje me qira pér aktivitete si: konferenca, simpoziume, hapésira takimesh
®* mundésia pér kafe, shitore, restaurant

Objektivat menaxheriale- marrje parasysh e objektivave té cilat ndihmojné né menaxhimin e
ndértesés, si:

® sigurimi pér menaxhim efikas, minimum kosto t& mirémbatjes, shfrytézim maksimal |
hapésirave, fleksibilitet né t& ardhmen.
® Lehtésia e kontrollit, mbikqyrjes dhe sigurisé

Aktivitetet e ndérlidhura- konsiderata qé té pérfshihen llojet e ndryshme t& aktiviteteve:

¢ Aktivitete komplementare né autoriume
* Aktivitete plotésuese si: galeri arti, punétori picture, aktivitete tjera dhe ekspozita et;

Objektivat e ndérteses- duke marré parasysh mundésité si:

e Zhvillimin né té ardhmen

e Adaptueshmériné

¢ Fleksibilitetin pér kérkesat e s& ardhmes

* Standardet pér finesat arkitektornike si dhe té instalimeve
® Marrja parasysh e ndértimit né faza

* Ndérlidhja me ndértesat apo objektet pérrreth.

10
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Objektivat zhvillimore- marrja parasysh e objektivave zhvillimore né aspektin ekonomik dhe
social té cilat pérfshijné pérdorimin e ndértesas sj komponenté pér rigjenerimin e z0nés
pérreth. Gjithashtu vet ndértesa mund té jeté indicator pér investimet tjera té cilat mund té
ndodhin jo vetém né zonén pérrth por edhe pér mbaré gytetin.

2.1.3 Principet e dizajnit t& KAPP-s&
Hapésirat e reja mésimore duhet t& dizajnohen pér t& mundésuar dhe nxitur pedagogji té reja,
duke pérdorur teknologjité e kérkuara nga ekonomité e shekullit té 21-t&.

* Hapésirat e reja mésimore jané:

* Fleksibile dhe t& adaptueshme - orendité dhe pajisjet mund te riorganizohen me
shpejtési dhe lehtési. Mund té& kalojé midis cilésimeve individuale dhe grupore - pér
ményrat e prezantimit, komunikimit dhe bashképunimit

* Reflektim i praktikave té reja mésimore

* Projektuar pér té mbéshtetur nivele té ndryshme té sofistikimit teknologjik

* Pajisur me pajisje kompjuterike &ireless

Njé hapésiré mésimore duhet té jeté né gjendje t& motivojé nxénésit dhe t& promovojé té
nxénit si njé aktivitet, t& mbéshtess praktikén bashképunuese si dhe formale, té sigurojé njé
mjedis té personalizuar dhe giithépérfshirés dhe t& jeté fleksibél pérballé nevojave né
ndryshim.

Komponentét kryesoré té hapésirave té reja mésimore:

e Motivimi

* Bashképunimi

* Personalizimi dhe pérfshirja

* Fleksibilitet

Dizajnimi-| Kolegjit t& Arteve Pamore dhe té& Pérformancés do té bazohet né parimet e
méposhtme:

* Modelet e té nxénit jané rezultat i proceseve bashképunuese dhe konsultative té té
giithé paléve té interesuara (pérfshire studentét)

* Hapésirat mésimore pasqyrojné kulturén e institucionit

* E guximshme — pér té paré pértej teknologjive dhe pedagogjisé sé provuar dhe té&
testuar

* Kreativ— pér té energjizuar dhe frymézuar nxénésit dhe mésuesit

* Mbéshtetése — pér t& zhvilluar potencialin e té gjithé nxénésve

* Ndérmarrése— pérta béré ¢do hapésiré té afté pér té mbéshtetur géllime té ndryshme.
Sigurimi | fleksibilitetit dhe pérshtatshmérisé — akomodimi | njé séré mésimesh
pedagogjike si aktuale ashtu edhe né zhvillim

* Dizajn pér rehati dhe siguri

* Dizjan universal

2.2 Strategjité e té projektuarit té Kolegjit té Arteve Pamore dhe té& Pérformancés

Ndértesa e Kolegjit té Arteve Pamore dhe té Pérformancés nuk duhet paré vetém njé
njé ndértesé pér té mésuar, por si njé peizazh mésimor.

Strategjité e projektimit:
* Planifikimi | mbéshtjetjes sé llojeve té ndryshme té t& mésuarit

11
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* E gjithé ndértesa si hapésiré mésimi
* Difuze kundrejt shpérndarjes sé centralizuar t& funksioneve
* Té njohin hapésirén mésimore pértej kolegjit

Propozimi do t& merr parasysh gjithashtu disa kérkesa gjenerale:

® Akomodimin e kérkesave duke pérfshiré llojin e fushéveprimit: artet pamore dhe
pérfomuese- pikturé, skulpturé, muzikg, vallézim, dramé et;

e Kapacitetin e shfrytézuesve

* Jetégjatésiné dhe fleksibilitetin e ndértesés

¢ Karakteri dhe stadnadet e parashikuara _

* Karakterstikat e lokacionit dhe lidhja me aktivitetet tiera brenda komunitetit

¢ Implikimet e kostos

2.3 Dizjani pérmes pjesémarrjes (Participatory design)

Pérfshirja e paléve té interesuara dhe pérfituesve né proces konsiderohet si njé fazé e
nevojshme né procesin e dizjanit dhe menaxhimit. Kjo &shté ményra mé e miré pér té arritur
tek njé zgjidhje qé kénaq studentét, mésuesit dhe té tjeré té interesuar né ndértimin e Kolegjit
té Arteve Pamore dhe Performancés né Prishting. Né kété ményré ne do té kemi njé mjedis gé
ata e pélgejné dhe e vierésojné até. Eshté vértetuar gjithashtu se kjo éshté ményra mé e miré
pér té siguruar njé ndértesé mé té sigurt, mé té shéndetshme dhe mé t& géndrueshme.
"Procesi &shté po aqi réndésishém sa produkti” éshté njé parim qé& URBAN PLUS e ka praktikuar
gé né fillimet e tij. Si njé studio pioniere e dizianit pérmes pjesémarrjes URBAN PLUS ka
prezentuar projektet edhe né nivel ndérkombetar si praktika mé t& mira, ndér to jané “Shkolla
Model” né Prishtiné, Qendra e Shkollave t& Mesme né Graganicé, Fakulteti | Shkencave
Natyrore dhe Matematikore né Prishting, Fakulteti Ekonomik —Universiteti | Prishtinés etj.

2.3.1 Zhvillimi | dizjanit nga angazhimi i pérdoruesit

Né njé periudhé ndryshimesh kaq té shpejta, éshté mé e réndésishme t& kuptohen nevojat e
pérdoruesve pérmes njé procesi planifikimi Q€ angazhon grupet pérbérése qé nga fillimi.
Punétorité ndérvepruese té lehtésuara mund té béhen energjike dhe krijuese me aktivitete gé
nxjerrin informacion rreth kulturés dhe perceptimeve t& studetnéve dhe gé angazhojné
studentét né bashkékrijimin e vizionit t& tyre pér té ardhmen e kolegjit. Mjetet dhe metodat e
ndryshme mund té pérdoren né kéto seminare qé identifikojné modele tipike té aktivitetit t&
pérditshém, né aktivitete gé hetojné se si nxénésit do t'j japin pérparési funksioneve né zemér
té shkollés sé tyre ideale, né hartimin e lévizjes dhe pérdorimit pér njézet e katér oré. Té
kuptuarit se sa miré funksionojné hapésirat ekzistuese shkollore duhet té jeté njé hap themelor
né procesin e planifikimit. Sondazhet e performancés né hapésiré mund té arrijné audiencé té
gjeré pér t& kapur njé gamé té gjeré kéndvéshtrimesh té mésuesve, studentéve dhe stafit.
Pjesémarrésit né punétori mund t& japin té dhéna se pse u pélgejné apo nuk u pélgejné
hapésira té caktuara né shkolla dhe rezultatet mund té krahasohen ndérmjet grupeve
pérbérése. Performanca e hapésirés kundrejt vierésimit t& té nxénit do té matet bazuar né
pyetjet kryesore t& méposhtme:
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* Sa I méshtesin studentént hapésirat e tyre mésimore?

* Cili &shté procesi pér vlerésimin e té& gjitha hapésirave mésimore?

* A shihen hapésirat mésimore si njé vazhdimési nga klasa né hapésirat publike?

* A funksionojné né ményré efektive hapésirat joformale pér té mbéshtetyur té nxénit?
* A e mbéshtesin mjediset e punés mésimin pér té gjithé pjesémarrasit na jetén
studiuese—pér studetnént, mésimdhénésit dhe stafin tjetér.

URBAN PLUS konsideron se né kéte projekt duhet t& mbahen 2 punétori té cilat kana té béjné
me fazat kygce té projektit: Faza konceptuale dhe dizajni skematik dhe me njé prezantim
pérmbyllés me Kolegjin e Arteve Pamore dhe té& Pérformancés, dhe eksperté ta tjeré nga

Komuna e Prishtinés apo nga shogéria civile.
- J e
LS e 3

Fig. 2 Example form public participation in the projects refated to educational buildings (source: URBAN PLUS “Model School”
in Prishtina)

Qéllimi i punétorive éshté: _
* Sigurimi i informacionit mbi projektin dhe shprehja e nevojés pér pérfshirjen e pérdoruesve
né procesin e projektimit

* Pér té identifikuar ¢éshtjet kryesore me té& cilat pérballen pérdoruesit né ndértesat aktuale
dhe pér té pérdorur pérvojat mé té mira né Kolegjin e Arteve Pamore dhe t& Pérformancés

* Me diskutimin e problemeve do t& pasurohet programi i projektimit dhe né t& njéjtén kohé
do té& béhet artikulimi i nevojave t& ambienteve t& kolegijit.

13
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Fig. 3 Skema e procesti té pjesémarrjes

2.4 Kérkesat nga Plani Rregullues Urban “Lakrishte”

Lokacioni pér ndértesén e KAPP-sé éshté pjesé e Planit Rregullues Urban “Lakrishte” dhe |
takon bllokut C2. Karakteritiké e kétij blloku éshté pérkatésia si plesé e térésisé sé gjelbér. Sip
e lokacionit: 7394 m2, ISHP- 0.3. térésia duhet t& koncpetohet duke marrur parasysh té hapurit
ndaj komunitetit.

L

L R VR S

Fig. 4 Ekstrakt | shpéutuar nga PRRU “Lakrishte”
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2.5 Standardet, kodet dhe udhézuesit e dizjanit

Projekti i Kolegjit t& Arteve Pamore dhe pérformanés do té jeté né pérputhje me standardet e
BE-s&, RIBA-s, Manualin e Projektimit pér Ndértesat shkollore, Planin Rregullues Urban,
Kérkesat e pérgjithshme dhe specifike, Direktivén e Performancés Energjetike té Ndértesave
2013/31/BE, standardet teknike, standadert pér mbrojtje nga zjarri, standadert pér akustike,
rregulloret e ndértimit, ndértimit dhe mjedisit dhe standardet tjera né nivel shteti dhe té

huaja.

2.6 Softeverét
Softuerét qé do té pérdoren jané: Graphisoft ARCHICAD 20 dhe Graphisoft ARCHICAD 21 (me

licencé), Microsoft Office (me licencg). Aplikimi i softueréve nuk 8shta i kufizuar, ai mund té
pérfshijé AUTOCAD, Revit, 3D Max ose té tjera. ODEON pér llogaritje akustike.

15
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3.0 FAZAT E PROJEKTIT

Sipas kérkesés né TeR, projekti &shté | pérbéré prej 8 fazave (0-7) té cilat jané né pérputhje
me Planin e Punés sé& RIBA 2020.

® Pérkufizimi Strategijik ( Faza 0)

® Pérgatija dhe Informimi (Faza 1)
® Projektimi konceptual (Faza 2)
* Koordinim hapésinor (Faza 3)

® Projektimi teknik (Faza 4)

® Prodhimi dhe Ndértimi (Faza 5)
® Pranim-Dorézimi (Faza 6)

® Shfrytézimi( Faza 7)

DIZAINI MBIKQYRIA E NDERTIMIT
FElD 4 al
k2 g't- & g 'g § § g
e — fr———— SUVE
Apsmer F ) ije _I AT ] ‘ inee " f"
#? l"'?“ f;“‘ )";‘1, i'; 1 i“’g 5 Vies
‘\) i&f’ t*ne} ka‘f k:} ‘\i’ “?m« ‘*3&1

Fig. 5 Fazat e projektit dhe relacioni me komponente shtesé

3.1 Strategjia dhe qasja né projekt (Faza 0 dhe 1)

Ka té béjé me zhvillimin e detajeve té pérmbledhjes dhe sigurimin qé gjithcka qé nevojitet pér
procesin e hartimit t& projektit té jeté e planifikuar. Kétu béhen pérkufizimet strategjike (Faza
0) té cilat pérfshijné: identifikim e rrezigeve, buxhetin e projektit, matricat organizative etj, si
dhe pérgatija dhe informimi (Faza 1) né té cilét pérfshihen: pérmbledhja e projektit gé lidhet
me rezultatet e mundhsme né aspektin e géndrueshémrisé, aspiratat e Cilésisé, programin e
pérmbaijtjeve etj..

3.2 Dizajni (Faza 2,3 dhe 4)
Faza e dizajnit do té pérfshijé paketén e ploté té dizajnit: concept idens, projektin ideor,
zbatues dhe do té presentohet pérmes:

* Projektimit konceptual
* Koordinimit hapésinor ,

17
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* Projektimit teknik
* Revidimit té projektit

3.2.1 Projektimi konceptual (Faza 2)

Faza e projektimit konceptual do t& pérfshijé disa nén-faza té cilat do té ndihmojné né
gienerimin e njé koncepti té¢ géndrueshém dhe ndértimin e themelit mbi té cilat do té
zhvillohet dizajni i Kolegjit té Arteve Pamore dhe Perfomuese, si p.sh:

* Pérmbledhje e dizjanit (Design brief)

* Té dhénat nga Plani Rregullues Urban

* Analiza e tipologjive té ndértesés

* Treguesit e cilésisé sé dizjanit

* Zhvillimi i konceptit
The design brief- pérfshin njé listé t& hapésirave té nevojshme té kérkuara nga shfrtyézuesit e
ndértesés si dhe nga ekspertét e angazhuar. Kéto hapésira do té programoh'et duke u bazuar
né standade dhe norma si dhe duke u bazuar né parashikimet e ardhme lidhur me zhvillimin
apo vizionin e kolegjit né pérgjithési. Do t& shqyrtohet edhe diskutimi | pérmbledhjes gjaté
procesit té dizajnimit né ményré gé t& mund té pérafrohet me praktikat mé t& mira né
projektimin e ndértesave té ngjashme. Né vecanti, do t& merren parasysh avancimi i
teknologjisé dhe kérkesat e ardhshme- kérkesa e studentit t& sé ardhmes. Ky hap i réndésishém
do t& pérfshihet né procesin e dizajnimit bazuar né pjesémarrje i cili shpjegohet mé poshté (
kap. Dizjanimi bazuar né pjesémarrije).

Plani Rregullues Urban - Megenése ndértesa e KAPP-sé& &shté piesé e Planit Rregullues Urban
“Lakrishte”, analiza do té pérfshijé kérkesat e pérgjithshme dhe specifike té planit, si: kérkesat
e parkimit, materialet e lejuara pér t'u pérdorur, gasjet, rruga publike dhe infrastrukturé
teknike, peizazh, ndrigcim publik dhe mobilje urbane dhe kérkesa té& tjera. P&r shkak té
karakterstikés sé ndértesés dhe bazuar né desitinimin e sipérfageve pérrthe, autorét do té
zhvillojné idené pértej kufirit t& pércaktuar né ményré gé kontribuohet né peizazhin mé te

giéré té zonés.
Tipologjia e ndértesés- né ményré gé té arrihet nié ndértesé cilésore, do t& beéht analiza
tipologjike e ndértesés. Tipologjia e ndértesés do té béhet né dy aspekte:

e Tipologji funksionale

e Tipologji e formés

Tipologjité e pérzgiedhura do t'i nénshtrohen vlerésimit pérmes indikatoréve té dizainit né
mémyré gé té pérzgjedhet tipologijia meritore.
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Fig. 6 Analiza e tipologjive (burimi: URBAN PLUS )

Vleré&simi i tipologjive- tipologjité e mundshme té ndértesés do ta analizohen né kontekstin e
Cilésisé sé tyre népérmjet treguesve té cilésisé sé dizajnit Vlerésimi do té béhet né tre fusha
kryesore: funksionaliteti, cilésia e ndértimit dhe ndikimi, népérmjet: qasjes, hapésirés,
pérdorimit, performancés, shérbimeve inxhinierike, ndértimit, formés dhe materialit etj., me
nivelin e ndikimit “mé pak/mé shumeé” (tab. .2). Gjithashtu do t& béhet analiza e pérparésive

dhe mangésive.

FUNCTIONALITY BUILD QUALITY ~IMPACT
ECESS SPACE USES ENG. INITS WITHIN THE FORM &
. w | SERVICES z COMMUNITY FACULTY MATERIAL
] g g - E|& |24 -
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>3 &4 3| - /8|8|° A R I~ E |s2 v 2 w3
& 5 2 g2
1
2
3

Tab. 2 Indikatorét e kualitetit t& dizajnit

Koncepti - zhvillimi i konceptit, si fazé fillestare e projektimit do té jeté né pérputhje me
konceptet e energjisé sé gjelbér dhe pa karbon lidhur me géndrueshmériné. “Green” do té jeté
fiala kyge gé do té udhéheqé te giitha nénfazat e projektit. Koncepti gjithashtu do merr né
konsideraté kontekstin e zonés si dhe aspektin e peziazhit né té cilén lokacioni éshté pjesé e

5aj.

3.2.2 Koordinimi hapésinor (Faza 3)

Koordinimi hapésinor | cili pérfshing zhvillimin e. projektit né nivel ideor do t& pérfshijé, por pa

u kufizuar: '
* Rilevim gjeodezik i lokacionit té destinuar
* Identifikimi i lokacionit dhe harta kadastrale e tij qé pérshkruan garté kufijté e lokacionit;
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* Inventarizimi i strukturave/komunikacioneve ekzistuese brenda dhe rreth parcellés, duke
pérfshiré kushtet teknike;

* Analizén socio- mjedisore

* Studimi gjeoteknik (pérfshiré kushtet e rrezikut gjeologjik, hidrogjeologjik, gjeologjik);

* Vizatime arkitektonike té projektimit skematik (plane, prerje, fasada, detaje) né shkallé 1:100,
1:200 etj.

* Lokacioni né kontekst dhe planet aktuale hapésinore né shkallét 1:500, 1:1000, 1:2000;

* Materiali vizual dhe fotografik pér zgjidhjet arkitektonike;

* Vizatimet e dizajnit skematik t& strukturés sé& ndértesés (zgjidhjet strukturore kryesore,
paragitjet etj.);

* Vizatimet e dizajnit skematik té rrjetit elektrik (opcionet e ndryshme, solare etj.);

* Vizatimet e dizajnit skematik té tensionit té ulét- TK (opcionet.);

* Vizatimet e projektimit skematik t& instalimeve makinerike (opcionet e ngrohijes, ftohjes etj.);
* Vizatimet skematike té ujit dhe kanalizimeve (opcionet e menaxhimit t& ujerave dhe
kanalzimit) '

* Vizatimet e Dizajnit t& Brendshém né nivel ideor (opcione té dukjes sé& brendshme);

* Vizatime té projektit ideor té peizazhit (peizazhi | forté dhe | buté, gasja pér PAK);

* Paramasa preliminare e projektit

Lk ]
m—”lm- 4

N AREE )

2332
resan ol ! :
oy |

Fig. 7 Example of schematic design- Ground floor “Model School” {source: URBAN PLUS)

3.2.3 Projektimi teknik (Faza 4)

Dizajni i Detajuar do té pérfshijé:

* Pérmbledhja ekzekutive e fazés sé projektimit;

* Vizatime té detajuara arkitektonike (shop draéings),(plane, seksione, prerje, fasadat, detaje,
skema dhe specifikime té dyerve dhe dritareve, hidroizolimeve dhe detajeve termoizoluese,
etj.) né shkallét 1:100, 1:50,1:25, 1:10, 1:5;

* Situacionet e pérgjithshme dhe Masterplanet né shkallét 1:500, 1:1000, 1:2000;

* Materiali pérfundimtar vizual dhe fotografik pér zgjidhjet arkitekturore dhe peizazhore;

* Vizatimet e projektimit té detajuar té peizazhit (pérfshiré planin e vegjetacionit, planifikimin
vertikal, zgjidhjet e menaxhimit té ujérave té shiut, planin e ujitjes, planin e paragitjes sé
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mureve mbajtése té dheut dhe vizatimet e detajuara té kétyre strukturave, vendosjen e
vendkalimeve/rrugéve dhe gjelbérimin);

* Vizatime té detajuara té formave arkitekturore dhe detajeve karakteristike arkitektoniko-
ndértuese — stola, strofulla, shtylla llambash dekorative etj.

* Raporti pérfundimtar i llogaritjes strukturore, me pérshkrim té detajuar t& modelit té
pérdorur, ngarkesave, faktoréve té sigurisé, rezultateve etj. Raporti pérfundimtar do t&
bazohet dhe do té té pérfshijé Raportin e Mikrozonimit Sizmik nése éshté e aplikueshme

* Vizatime té& Detajuara Strukturore (planet dhe detajet e pérforcimit, skemat e instalimit,
specifikimet materiale dhe teknike, etj.);

* Vizatimet e detajuara té rrjetit elektrik (planet, detajet, skemat aksonometrike, skemat e
instalimit, projektimi i mbrojtjes nga zjarri, specifikimet materiale dhe teknike, etj.);

* Vizatimet e tensionit té ulét (planet, detajet, skemat aksonometrike, skemat e instalimit,
projektimi i mbrojtjes nga zjarri, specifikimet materiale dhe teknike, etj.);

* Vizatime té Detajuara té sistemit té ngrohjes, ftohjes, klimatizimit dhe ajrimit (planet, detajet,
skemat aksonometrike, skemat e instalimit, projektimi i mbrojtjes nga zjarri, specifikimet
materiale dhe teknike, etj.); '

* Vizatimet e Detajuara t& Ujit dhe Kanalizimeve (planet, detajet, skemat e instalimit,
specifikimet materiale dhe teknike, etj.);

* Vizatime té Dizajnit té Detajuar t& Brendshém (muret, dyshemeté, pllafonet plani [ aredimit,
detajet, specifikimet materiale dhe teknike, etj.);

* Paramasat dhe parallogarité e detajuara (saktésia +/- 5% e pérfshiré né secilén pjesé ts
dokumentacionit té projektit né formatin Excel MS pér té gjitha punét gé do té& zbatohen;
"Vlerésimet e kostos (ndarja e normés pér njési sipas burimeve dhe tarifat e pérmbledhura té
njésive);

* Vlerésimi i nevojés pér struktura/masa  specifike pér masat parandaluese t&
erozionit/rréshqitjeve dhe projektimi i detajuar i masave té tilla, nése éshté e nevojshme;

* Projektimi i detajuar i rrieteve komunale brenda parcelés sé tokés sé projektit (shpérndarja
nga pikat e lidhjes sé qytetit me ndértesat e Kompleksit té Fakultetit);

* Specifikime té Detajuara Teknike;

* Planet e masave té mbrojtjes parandaluese (kodet dhe standardet e mbrojties nga zjarri,
rrugét e evakuimit);

* Fizika ndértimore dhe masat energji eficiente

Akustika e hapésirave

* Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis

* Orari i detajuar i ndértimit (i krijuar né MS Project ose softuer té& ngjashém, qé paraget té
giitha aktivitetet e ndértimit, metodologjing, proceset e dorézimit/miratimit t& materialit,

testimin, vénien né puné etj).
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Fig. 8 Example of Detailed Design- Landscape plan (source: URBAN PLUS)

3.2.4 Revidimi | projektit
Revidimi | projektit do té béhet né dy faza:

e NE& nivel té projektit ideor
e N& nivel té projektit detal

Gjaté procesit té revidimit té projektit URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té& trajtojé ¢éshtjet
e identifikuara, duke ndryshuar dizajnin origjinal dhe duke iu pérgjigjur pyetjeve té ngritura.
Dokumentet e rishikuara mé pas do t& dorézohen pér njé rivlerésim.

3.2 Kushtet ndértimore, fazat e inspektimit dhe certifikata e pérdorimit

Kolegji I Arteve Pamore dhe té pérformancés bén pjesén né kategoriné e I-t&, ose né “Objektet
e universiteteve, fakulteteve, akademive té artit, shkollave t& mesme, fakulteteve”, sipas
UDHEZIMIT ADMINISTRATIV MMPH — NR. 04/2017 PER KATEGORIZIMIN E NDERTIMIT, té
Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. Pér té aplikuar pér leje ndértimi fillimisht
duhet té€ sigurohemi gé té gjitha ndarjet dhe shkrirjet e nevojshme té parcelave té jené kryer
dhe jemi té informuar nga organi kompetent qé shfrytézimi i tokés ose emértimi i parcelés
&shté né pérputhje me ndértimin e déshiruar.

Raporti né mes té fazave té projektit dhe obligimeve ndaj kushteve té ndértimit dhe fazave té
inspektimit &shté prezentuar né figurén e méposhtme.
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fig. 9 Skema e kushteve & ndértimit, inspektimit né relacion me fazat e projektit

3.3 Tenderimi
URBAN PLUS & iC Cosulenten & iC, gjaté fazés sé projektimit té detajuar do té ndihmojé

Komunén qé té pérgatisé Dokumentet e Tenderit né pérputhje me rregullat altuale pér
prokurimin e punéve ndértimore. URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té jete pérgjegjés pér
inkorporimin e Dokumenteve té Ndértimit né Dokumentet Standarde té Tenderit. Dokumentet

e tenderit do té pérfshijné:

® Udhézime pér ofertuesit,
Specifikimet teknike t& Dokumentacionit té Tenderit.

¢ Termat e Detajuara t& Referencés pér té gjitha fazat e dokumentacionit té Tenderit té
Ndértimit;

® Specifikime té hollésishme teknike me udhézime dhe rekomandime t& pérgjithshme
Pér kontraktorét (propozuesit) si dhe specifikime t& detajuara (duke specifikuar té
gjitha standardet e detyrueshme) pér kontrollin/mbikégyrien e materialeve té
pérdorura, metodat e kryerjes sé punés dhe cilésiné;

® Afatet e pérfundimit té té gjitha fazave té ndértimit;
Projekti i Organizimit t& Punés s& Ndértimit me planin kohor, planin financiar, listén e

makinerive dhe fugisé punétore té& nevojshme dhe gé pérshkruan té gjithé procesin e

ndértimit;
Pér té ndihmuar né sqarimin e ¢do problemi né lidhje me dokumentet e projektimit té
ndértimit, URBAN PLUS & IC COSULENTEN, né bashképunim me Komunén, do té organizojé
takime para ofertés me ofertuesit, si dhe t& ndihmojé Komunén né pérgjigien né pyetjet e
ofertuesve dhe té sqarojé cdo aspekt t& dokumenteve t& projektimit t& ndértimit. Nése
kérkohet, URBAN PLUS & IC COSULENTEN mund té ndihmojé Komunén né vlerésimin e
ofertave té pranuara dhe késhillojé pér dhénien e kontratés bazuar né rregullat e prokurimit.
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3.4 Prodhimi dhe ndértimi (Faza 5)

3.4.1 Organizimi dhe mobilizimi

Pas nénshkrimit té& kontratés ndérmjet Komunés dhe Kontraktorit, URBAN PLUS & IC
COSULENTEN do té sigurojé gqé& Kontraktori té keté pérgatitur planin dhe programin e
aktiviteteve té& tij né ményré efektive. Kjo do té& pérfshijé planifikimin dhe mobilizimin e
aktiviteteve té pérgjithshme té mbikéqyrjes sé ndértimi, dhe do t& pérfshijé:

® Vendosja e té gjitha procedurave té& nevojshme té komunikimit ndérmjet Komunés,
URBAN PLUS & IC COSULENTEN, kontraktorit dhe paléve té tjera né proces.

® Pércaktimi i mjeteve dhe procedurave pér menaxhim efektiv té projektit;

® Pérgatitja e strukturés organizative té& ekipit menFhues (pérfshiré stafin kyc té
Kontraktorit) dhe pércaktimi i pérgjegjésive, duke qgartésuar rolet dhe marrédhéniet
organizative.

e Té prezantojé Kontraktorin me detyrimet e tij né lidhje me Planin e Menaxhimit
Mijedisor (PMM) dhe me procesin e vlerésimit mjedisor specifik t& zonés na pérputhje
me procedurat e zbatueshme ligjore, dhe H

® T& pérgatisé njé program pér kontrollin e cilésisa duke pérfshiré testimin e té gjitha
materialeve dhe produkteve pér té siguruar qé cilésia e specifikuar né dokumentet e
kontratés éshté marré dhe se punét e kryera pérmbushin kérkesat e standardeve sipas
kodit té praktikés sé ndértimit.

3.4.2 Rishikimi I planit té planifikimit t& kontraktorit.

Kontraktori do té pérgatisé njé program té detajuar té aktiviteteve té ndértimit sipas planit
dinamik t& propozuar né oferté. URBAN PLUS & iC Cosulenten do té rishikojé planin kundrejt
burimeve dhe aktiviteteve té& propozuara dhe do té.japé komente nése programi duhet té
plotésohet / pérmirésohet. Nése &shté e nevojshme URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t'i
ofrojé asistencé kontraktorit né pérgatitjen e kétij programi. Njé ndihmé e tijja pérfshiné
koordinimin me Kontraktorin dhe finalizimin e kétij programi bazuar né burimet né dispozicion.
Mé konkretisht, URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té jeté pérgjegijés pér detyrat e
méposhtme:

® Rishikimi i programit té& punés sé Kontraktorit peér pajtueshmériné me standardet dhe
teknikat kryesore té planifikimit dhe menaxhimit t& ndértimit;

® Vlerésimi i planit t& detajuar t& Kontraktorit duke -pérfshiré mobilizimin e pajisjeve,
mjeteve, prokurimin dhe liferimin e materialeve dhe produkteve;

» Kontrollimi i marréveshjeve me autoritetet ligiore pér furnizimin e shérbimeve te
nevojshme — uji dhe kanalizimi, energjia elektrike, ngrohja, telekomunikimet;

¢ Pérgatitja e organogramit té pérgjegjésisé pér secilin anétar té ekipit mbikéqyrés;

® Pércaktimii faktoréve t& jashtém gqé mund té ndikojné né projekt;

® Pérgatitja e njé plani té detajuar té aktiviteteve duke pérdorur MS-Project, ose softéare
té ngjashém té planifikimit té ndértimit;

® |dentifikimi i fushave t& mundshme problematike dhe pengesat gé mund té ndikojné
né punimet dhe pérparimin dhe rekomandimi i veprimeve té duhura;

¢ Miratimii planit t& vendndértimit, duke pérfshiré planimetriné e objekteve t& kérkuara
pér personelin mbikéqyrés, té gjithé stafin e kontraktoréve, duke pérfshiré zonat e
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pérbashkéta, objektet sanitare, si dhe magazinimin e materialeve dhe pajisjeve té
ndértimit.

® Késhillimi i Komunés pér pérshtatshméring e nénkontraktoréve té propozuar nga
Kontraktori i Pérgjithshém:; .

® Marréveshja me Komunén, kontraktorin dhe palét e tjera té interesuara pér formatin e
dokumenteve t& menaxhimit dhe té raporteve té ndryshme si dhe afatet pér dorézimin
e raporteve gé duhet pérgatitur

3.4.3 Raportimi
Raporti mujor i progresit- URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té dorézojé Raportin Mujor té

Progresit | cili do té pérfshijé njé pérmbledhje ekzekutive qé tregon progresin e punés (aktual
kundrejt té planifikuar), shpenzimet buxhetore, duke pérfshiré tekstin gé pérshkruan
progresin, vonesat, céshtjet né pritje, rreziget e mundshme dhe masat dhe veprimet zbutése,

etj. Raporti do té pérfshijé sa vijon:

* Raportete progresit té ndértimit qé tregojné progresin e planifikuar dhe aktual dhe njé
parashikim t& punés sé planifikuar gjaté muajit té ardhshém:;

¢ Pérmbledhjet e shpenzimeve té béra pér shérbimet e ndértimit dhe mbikéqgyrijes;

® Njé vlerésim té pérditésuar t& datés sé mundshme té pérfundimit té punimeve dhe
kostos s& mundshme pérfundimtare té& pérfundimit té projektit;

* Lista dhe kopja e Letrave té réndésishme té udhézimeve dhe urdhrave té ndryshimit té

punéve dhe punéve shtesg, té& léshuara gjaté periudhés njémujore;

Stafi i kontraktorit dhe konsulentit gjaté periudhés;

Pajisjet e kontraktorit té pérdorura gjaté periudhés;

Rezultatet e laboratorit dhe testeve té tjera;

Materialet e dorézuara pér aprovim me certifikata té cilésisé si dhe materialet

shpenzuara gjaté periudhés: dhe

¢ Video e aktiviteteve kritike, fotografi, duke pérfshiré fotografité e secilés fazé t&
ndértimit duke pérfshiré pozicionet qé do té jené té fshehura pas kryerjes sé pozicionit.
URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té& punojé sé bashku me Kontraktorin pér té
regjistruar pozicionet e tilla "té fshehura" ndérsa puna pérparon.

Raporti ditor - Menaxheri i projektit do t& mbajé raportin ditor gé regjistron té gjitha aktivitetet
qé ndodhin né vend né baza ditore, duke pérfshiré materialet e pérdorura, statistikat e
punétoréve, pajisjet e pérdorura dhe ¢do aktivitet tjetér té réndésishém t& ndértimit dhe

problemet gé mund té paragiten.

3.4.4 Ekipi mbikqyrés
URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t€ caktojé njé “Ekip Mbikéqyrés” (EM) | pérbéré nga:
Udhéheqési i ekipit arkitekt/inxhinier strukturor, inxhinier mekanik, inxhinier elektrik, inxhinier
hidraulik/sanitar dhe sekretar pér té ofruar mbéshtetje teknike gjaté ndértimit.

Udhéheqési i Ekipit do t& mbajé takime javore pér té diskutuar progresin, céshtjet dhe veprimet
e nevojshme pér t'i adresuar ato, si dhe planet pér javén né vijim. Pjesémarrja né kéto takime
javore do té varet nga ecuria dhe faza e ndértimit. Té gjithé anétarét e ekipit té mbikéqyrjes
duhet t& jené té disponueshém pér vizitén né punishte sa heré qé ftohen pér té trajtuar njé
céshtje t& ngritur. Udhéheqési i ekipit do t& pérgatisé procesverbalet e takimeve dhe do t'ia
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dorézojé Komunés brenda dy ditéve nga takimi. Raportet ditore té mbajtur nga Udhéhegési i
Ekipit do t'u bashkéngjiten takimeve javore.

3.4.5 Ndértimi ,
Gjaté ekzekutimit té kontratés, Ekipi i Mbikéqyrjes URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té:

Verifikojé saktésiné e kryerjes sé punéve dhe niveleve dhe do t& b&jé té gjitha matjet

- @ nevojshme pér té verifikuar sasité pérfundimtare;

Vlerésojé pérshtatshmériné e té gjitha aspekteve té kualitetit t& ndértimit si materialet,
mjeshtéria dhe puna e ofruar nga Kontraktori, metoda e. tij e punés né lidhje me
specifikimet dhe shkallén e kérkuar té progresit dhe, kur kérkohet, ndérmerr veprimet
e duhura pér korrigjim té gabimeve; .

Sigurojé respektimin e té gjitha vizatimeve dhe specifikimeve teknike gjaté ndértimit;
URBAN PLUS & IC COSULENTEN do té pérgatisé dhe t'i dorézojé Kontraktorit vizatimet
shtesé, detajet, specifikimet dhe skemat plotésuese, té nevojshme pér kryerjen me
sukses té punéve;

Shayrtojé dhe té miratojé vizatimet detale té prodhimit té pozicioneve té caktuara té
dorézuara nga Kontraktori brenda njé jave pas dorézimit; °

Inspektojé dhe testojé gjaté prodhimit materialet, makinerité dhe impiantet té cilat
zakonisht inspektohen dhe testohen nga arkitekté dhe inxhinieré, dhe mbikéqyré te
gjitha testet e pranimit arkitektonik dhe inxhinierik;

Kryejé inspektime té rregullta t& punéve dhe, nése éshté e nevojshme, e themelon
inspektoratin e punéve.né vendpunishte pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve pér céshtje
teknike;

Pérgatisé dhe ruaj raportet dhe shénimet e inspektimit dhe inxhinierisé pér té
dokumentuar né ményré adekuate ecuriné e punéve dhe performancén e Kontraktorit;
URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t& mbajé takime zyrtare né terren me grupin
drejtues té paktén njé heré né javé dhe shpérndajé procesverbalet e takimeve;
Pérgatisé raportet mujore pér progresin e punéve, ecuriné e tyre, punén, materialet,
impiantin, gjendjen e motit, orét e humbura t& punés, vizatimet e marra dhe vizitat né
kantier;

Késhilloj¢ Komunén pér mbarévajtjen dhe cilésiné e punéve dhe do té urdhérojé
kontraktorin gé té& ndérprejé punét gé nuk kryhen sipas vizatimeve dhe specifikimeve
dhe t'i rekomandojé Komunés masat e nevojshme;

Ndérmerr hapat e nevojshém pér té siguruar gé Kontraktori t'i pérmbushé detyrimet e
tij dhe t'i pérmbahet rreptésisht planit kohor;

Kontrollojé kérkesat e Kontraktorit pér pagesé, pérgatisé vlerésimet e situacioneve té
pérkohshme certifikata dhe géllime kontabél dhe léshoni certifikata gé autorizojné
pagesén pér Kontraktuesin né pérputhje me kushtet e kontratés;

Merr vendim pér kérkesat pér ndryshime né konsultim me Komunén, dhe do té
negociojé koston e ndryshimit me Kontraktorin;

Késhillojé Komunén pér funksionimin e klauzolés sé likuidimit t& démeve té likuiduara
né pérputhje me kushtet e kontratés;

Gjykojé mosmarréveshjet dhe dallimet ndérmjet Komunés dhe Kontraktorit;

URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t& shqyrtojé dhe rekomandojé Komunave pér té
giitha kérkesat e kontraktorit pér zgjatjen e kohés, kompensimet shtesé, punét ose
shpenzimet apo ¢éshtje té tjera té ngjashme; dhe
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Kalkulojé sasité e punéve té kryera dhe t& pranuara duke pérfshiré pajisjet dhe
kontrollojé, gertifikojé dhe rekomandojé Komunén mbi situacionet e pérkohshme dhe
pérfundimtare té pagesave sé Kontraktorit.

KOMUNA £ PRISHTINES
Parditdsimi | oy Sirit ditord | | EXIPI MBIKQYRES
| Mbie ' | or | &
S P S
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fig. 10 Skema e mbikqyrjes sé ndértimit

3.5 Pranim- Dorézimi (Faza 6)
URBAN PLUS & IC COSULENTEN do t& marré pjesé né procesin e pranim-dorézimit dhe do té
ofrojé asistencé né finalizimin e procedurave dhe raportit té tij Komuné. URBAN PLUS & IC

COSULENTEN do té:

Pérgatisé njé listé t& punéve me defekte té pazgjidhura pas pérfundimit t& té gjitha
punéve dhe ndihmojé Komunén né l&shimin e Certifikatés sé pérfundimit té punéve
ndértimore dhe zejtare, pérfshiré pajisjet e integruara dhe impiantet, dhe dorézojé
zyrtarisht ndértesén pér shfrytézim;

Inspektojé ndértesén dhe instalimet pér té konstatuar se té gjithé defektet e
identifikuara né "listén e defekteve" jané korrigjuar si¢ duhet;

Miratojé projektin e ndértesés sé ndértuar té hartuar nga kontraktori gjaté ndértimit
dhe do té miratojé dorézimit té projektit té pérditésuar pér marrjen e lejes sé
pérditésuar t& ndértimit;

Kontrollojé dhe miratojé manualin e pérdorimit té ndértesés, duke pérfshiré
udhézimet e pérdorimit dhe kérkesat e mirémbajtjes pér té gjitha artikujt dhe punét e
parashikuara sipas kontratés, dhe vizatimet e projekktit t& ndértuar, té pérgatitura

nga kontraktori;
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* Sigurojé marrjen dhe ruajtjen e garancave pér té gjitha materialet dhe pajisjet e
pranuara dhe té pérfshira né project, ashtu sic éshté spcifikuar me kushtet e
kontratés;

* Kryen e inspektimit dhe punimeve pérfundimtare dhe kryen testet pérfundimtare té
instalimeve;

* Pérgatisé llogarité pérfundimtare pér miratim nga Komuna;

* Pérgatisé dosjen pér dorézim né Komunén e Prishtings pér marrjen e Certifikatés sé
Pérdorimit (procedurat e pranimit, duke pérfshiré dokumentacionin e kérkuar, vizitat
né terren etj.), marrjen e Certifikatés sé Pérdorimit;

3.6 Shfrytézimi (Faza 7)
Detyrat qé lidhen me periudhén e defekteve:

e Verifikimi dhe miratimi ose refuzimi i pretendimeve te Kontraktorit, sigurimi ge
kontraktori i puneve p&rmbush té gjitha detyrimet kontraktuale t& lidhura

Defektet mund té identifikohen nga Pérdoruesi/Pérfituesi gjaté pérdorimit t& objekteve
dhe/ose nga inspektimet e rregulita tremujore t& Konsulentéve, Nése shfaget ndonjé defekt
ose ndodh njé dém i tillg, gjaté periudhés s& pérgjegjésisé pér defektet, Autoriteti Kontraktor
ose Mbikéqyrési do té njoftojné Kontraktuesin.

Defektet (pretendimet e ngritura nga perdoruesi) do té vlerésohen nga Mbikéqyrési dhe do
té zbatohen si pretendime ndaj Kontraktorit né rast se pérmbushin kriteret per te gene te
tilla.

Kontraktorit do t'i kérkohet gé, me koston e tij, té korrigjojé ¢do defekt né njé kohé té&
arsyeshme dhe té njoftojé Mbikéqyrésin dhe Autoritetin Kontraktor pas korrigjimit té
defektit.

Periudha e pérgjegjésisé pér defektet pér té gjithé artikujt e zévendésuar ose rinovuar do té
rifillojé nga data kur éshté béré zévendésimi ose rinovimi pér té kénaqur mbikéqyrésit.

Né ose menjéheré para skadimit t& Periudhés sé Mirémbaijtjes, Konsulenti do té organizojé
Inspektimin Pérfundimtar té té gjitha punimeve. Inspektimi Pérfundimtar do té béhet né
prani t& Autoritetit Kontraktor, Kontraktorit dhe Pérfituesit. Konsulenti do t'i I&shoje
Kontraktuesit listén e pengesave. Pasi té korrigjohen kéto pengesa, do té organizohet njé
tietér inspektim i pérbashkét dhe nése pengesat jané korrigjuar né ményré té duhur,
Konsulenti do té léshojé Certifikatén Pérfundimtare té Pranimit qé pérbén pranimin e
Punimeve. Certifikata Pérfundimtare e Pranimit do t'i nénshtrohet miratimit t& Autoritetit
Kontraktor pérpara léshimit.
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4.0 STRUKTURA ORGANIZATIVE

Struktura organizative e projektit éshté dhéné mé detalisht né Seksionin 1-B t& sipas kérkesés s& TeR.
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5.0 PROCES! | KOMUNIKIMIT

5.1 Takimet
URBAN PLUS & IC COSULENTEN & iC né koordinim mé komunén do t& caktojé takimet sipas

kérkesés:

* Javore dhe mujore lidhur me progresin
* Takimet koordinuese

* Takimet teknike

* Takime speciale

5.2 Punétorité »
Si¢ pérshkruhet né kapitullin 2.0 Strategjia e Projektit, 2.3 “Dizajni me piesémarrje”, do té

keté dy punétori:

* Punétoria 1 “Pérmbledhije e Dizajnit (design brief)”
* Eorkshopi 2 “Projekti ideor | KAAP-s&”

5.4 Prezentimet
Prezentimet do té jené ng dakordim me komunén né raport me prezentimim baza komisioneve té&
caktuara, formale dhe joformale, por tre prezentime kryesore jané ato G€ do té béhen né fazé t&

réndéishme té té projektit:

* Prezentimi 1- “Koncept ideja pér KAPP”
¢ Prezentimi 2- “Projekti detal | KAPP”
* Prezentimi 3- “KAPP pér ofertuesit” (nése komuna e konsideron t€ nevojshme)

5.5 Raportet
® Raporte narrative
® Raporte té orareve
® Raporte financiare

Raportet e ndértimit- ditore, javore dhe mujore si¢ pérshkruhet né nén-kapitullin 3.4
Prodhimi dhe Ndértimi/ 3.4.3 Raportimi.
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6.0 MENAXHIMI | SHENDETIT, SIGURISE DHE MJEDISIT

URBAN PLUS & IC COSULENTEN & iC Consulenten ka objektivat e méposhtmé lidhur me
politikat e shéndetit, sigurisé dhe mjedisit:

Siguria né puné, parandalimi i aksidenteve né puné, mbrojtja e punonjésve dhe publikut
nga aspektet negative té punés; :
Shéndeti né puné - parandalimi i sémundjeve profesionale, higjiena e punés;
Marrédhéniet e punés - kontratat e puneés, orari i punés, paga, pushimet etj;

Kushtet e punés, punésimi i grupeve vullnetare, mirégenia;

Siguria teknike e instalimeve - pajisjeve dhe makinerive;

Luftimi i punésimit té paligjshém;

Identifikimi dhe eliminimi i potencialit pér léndime, incidente dhe dukuri té
réndésishme;

Minimizimi i dukurive té aksidenteve té vogla;

Né pérputhje me praktikat, standardet dhe udhézimet e Kodit ADM té Sigurisé sé
Ndértimit;

Té pérmbushé pritjet e klientit dhe kérkesat kontraktuale;

Inkurajimi i trajnimeve, ndérgjegjésimit té aftésive dhe praktikave mé té mira;

Mbajtja e raportimit dhe mbajtjes sé shénimeve;

Té jené té pérkushtuar ndaj pérmirésimit té vazhdueshém né menaxhimin e rrezigeve;
Té njohé dhe té shpérblejé sjelljen e miré te sigurisg;
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7.0 QENDRUESHMERIA DHE AKUSTIKA

7.1 Tiparet kryesore té géndrueshmérisé sé ndértesés

Né& njé anketé né vitin 2008 né& SHBA, 13,8% e nxénésve zgjodhén bazén e shkollés pér shqetésimet e
géndrueshmérisé (Grummon 2008). N& Shtetet e Bashkuara, shumica e kampuseve dhe ndértesave
universitare po konkurrojné pér Qéndrueshméring mund té pérfshijé kategori té shumta. Pér
shembull, njé ndértesé ekologjikisht efikase mund t& zvogélojé gjurmén e karbonit t& njé ndértese.
Por nése nuk i shérben edhe njé funksioni kurrikular frymézues ose interpretues, mund t& mos e arrijé
potencialin e tij t& ploté arsimor. Ka nénté elementé gé nuk jané njé listé kontrolli, as nuk jané kritere
pér matjen e suksesit. Ato shérbejné pér té evokuar domosdoshmériné e vizionimit dhe aplikimit t&
praktikave té géndrueshme né té gjitha aspektet e jet&s sé kampusit.

Elementet kryesore té& géndrueshmérisé pérfshijné energjing, grumbullimin dhe ripérdorimin e
ujérave té shiut, materialet e géndrueshme t& ndértimit nga burimet lokale, geverisjen e miré,

kurrikulén, estetikén.

Qéndrueshmeéria fillon nga procesi i projektuar. Praktikat mé t& mira té projektimit me pjesémarrje
sugjerojné qé ndérsapérdoruesit jané teé angazhuar si¢ duhet né procesin e projektimit, ata zhvillojng
njé ndjenjé té operimit té projektit dhe ka mé shumé gjasa qé ata té vierésojné dhe té kujdesen pér
ndértesén. N& kété kuptim, URBAN PLUS &shté e pérkushtuar t& udhéheqé njé proces té forts
projektimi me pjesémarrije.

Dizajni i géndrueshém do t& jeté né thelb té ¢do projekti. URBAN PLUS ka njé PErvojé té gjeré né
‘projektimin e ndértesave té gjelbra dhe t& géndrueshme. N& vecanti, kéto parime jané aplikuar né
ndértesat arsimore té projektuara gé nga viti 2006. Ndértesat kryesore t& gielbérta dhe t&
géndrueshme jané tiparet gé jané pérdorur né projektimin e ndértesave arsimore nga URBAN PLUS :

* Gjurmé optimale ndértimi

* Ndértesa t& orientuara nga dielli,

* Sistemi i grumbullimit té& shiut dhe catia e gjelbér,

* Fasada me termoizolim dhe ajrosje, me xham té trefishté,
* Masat e efigiencés sé energjisé, ndricimi led, sistemi BMS,
e Fotovoltaik,

* Ngrohje gjeotermale,

* Panele diellore pér ujé té nxehts sanitar,

* Sistemi i ventilimit natyral

7.2 Principi | dizjanimit akustik
Procesi i projektimit akustik t& hapésirave do t& b&het né disa faza:

¢ Fazafillestare pérfshin ekzaminimin e madhésisé sé pérgjithshme (véllimit) t& dhomés,
formén e saj, trajtimin akustik (materialet) dhe pérdorimin e synuar, si dhe numrin e
dégjuesve, si dhe numrin dhe llojin e burimeve té zérit né hapésiré. Ekzaminimi béhet
si pér hapésirat e reja té projektuara ashtu edhe Pér ato ekzistuese gé kané nevojé pér
rinovim. Bazuar né kéto té dhéna, béhet njé vlerésim pér té pércaktuar nése njé dhomé
mund té pérdoret pér géllimin e planifikuar. Nése po, vlera optimale e kohés s&
kumbimit (dhe parametrave té tjeré, kur éshtg e nevojshme) pércaktohet sipas
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standardeve dhe rekomandimeve pérkatése, si dhe gamés sé& burimeve t& mundshme
té tingullit (njé instrument solo i buté/me zé té larté, njé ansambél i vogél, njé orkestér
e madhe, ose kor) pér sa i pérket zérit optimal (niveli i presionit t& zérit).

* Njé model tredimensional i dhomés éshté béré né njé softuer CAD, bazuar né projektet
dhe té€ dhénat e tjera té marra nga investitori dhe/ose arkitekti. Modeli mé pas
importohet né Softuerin e Simulimit té Acoustics Room ODEON, pér t'u pérdorur pér té
giitha llogaritjet pasuese. Konsulentét akustiké kané né posedim versionin mé té fundit
té softuerit ODEON.

® Konsulentét akustiké pércaktojné sasiné e kérkuar té sipérfageve thithése, pérhapése
dhe reflektuese té zérit, si dhe vendosjen e tyre né dhomé, pér té arritur kushtet
akustike té déshiruara dhe té projektuara né dhomé. Né bashképunim dhe marréveshje
me investitorin dhe arkitektin, zgjidhen materialet dhe konstruksionet e duhura té
dekorimit t& brendshém, si dhe mobiljet (kryesisht karriget, kur éshté e nevojshme).

e Té gjitha t& dhénat materiale futen né modelin 3D né ODEON dhe b&hen simulimet e
situatés akustike t& dhomés gé rezulton. Rezultatet e simulimit mirren né formén e njé
grupi parametrash pérkatés akustiké t& dhomeés. Pér mé tepér, procedura e simulimit
lejon bérjen e mostrave té zérit té auralizuar. Me fjalé té tjera, njé ose mé shumé
burime tingulli mund té vendosen né dhomén e simuluar dhe ndikimi i akustikés sé
dhomés sé& simuluar né tingullin e burimit(eve) mund té& vlerésohet né& ményré
perceptuese duke dégjuar tingullin qé rezulton. _

e Dokumentacioni teknik pérgatitet nga konsulentét akustiké. Ai pérfshin njé
pérmbledhje té vlerésimit fillestar dhe té pércaktimit t& vlerave optimale té
parametrave akustiké, si dhe té rezultateve té simulimeve té kryera. Rezultatet
paragiten si sasi me njé numér dhe/ose sasi té varura nga frekuenca dhe gjithashtu
mund té vizatohen si njé mbivendosje e modelit 3D pér té treguar se si ndryshon situata
akustike né zonén e audiencés (dhe né skené, nése &shté e aplikueshme).
Dokumentacioni pérfshin gjithashtu listén e té gjitha materialeve té pérdorura né
simulime dhe sasiné e tyre (sipérfagja), si dhe koeficientin e tyre té& pérthithjes sé zérit
té varur nga frekuenca. Mostrat e zérit t& auralizuar mund té shtohen gjithashtu né
dokumentacion, nése kérkohet nga investitori dhe/ose arkitekti.
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8.0 PLANI DINAMIK KRYESOR | PROJEKTIT

Plani dinamik | projektit do té& pérmbajné té gjitha fazat dhe nén-fazat e projektit, aktivitetet
dhe rezultatet. Aktivitetet pér secilin anétar té ekipit do té paragiten dhe do té& hartohen né
afatin kohor duke pérfshiré datat kryesore. Objektivi kryesor i menaxhimit t& orarit do té jets
shmangia e mungesés sé afateve pér realizimin e fazave té caktuara té projektit.

Megenése oraret e menaxhimit ndikojné drejtpérdrejt né koston dhe cilésing e projektit,
aktivitetet e anétaréve té ekipit do té koordinohen dhe do t& monitorohen né ményré té

vazhdueshme,

8.1 Faktorét qé ndikojné né planin dinamik t& projektit dhe ¢éshtjet kritike
Megenése planifikimi i dizjanit dhe ndértimit éshta detyré komplekse dhe sfiduese, URBAN
PLUS & IC Consulenten do t& marré né konsideraté disa faktoré g& mund t& ndikojné né té:

» Statusi aktual i afatit kohor

e Ményra e financimit

* Presionii pérfundimit dhe urgjenca e kérkuar
* Qéndrimi dhe sjellja e stafit

Gjithashtu ndikim i madh mund té kets:

* Rishikim né& kontekstin kohor

¢ Koha e nevojshme pér té kthyer pérgjigjet nga komuna pér kushtet dhe lejen e
ndértimit

Vendimi i komunés pér té miratuar dhe pér té ecur pérpara

* Performanca e kompanisé sé ndértimit

8.2 Plani dinamik kryesor | projektit dhe datat kryesore té dorézimit
Plani detal dinamik i projektit bashké me data té réndéishme &shté | prezentuar né Seksionin
I-H “Orari | Aktiviteteve” —Plani detal dinamik né jave.
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9.0 BENEFITET, MUNDESITE DHE RREZIQET

9.1 Benefitet
URBAN PLUS & IC COSULENTEN & Ic Consulenten do té marré parasysh spektrin e ploté té kostove
dhe pérfitimeve duke marré parasysh efektet sociale, ekonomike, kulturore, natyrore dhe mjedisore.

Pérfitimet e méposhtme do té& merren parasysh:

¢ Kursime né kohg, energji, transport, ujé, mbeturina etj.
* Pérmirésime né efikasitetin e pérdorimit té hapésirés

* Gjenerimi i punésimit

* Kostot shgndetésore (kursimet)

Né pérgjithési, kjo do té pércaktojé se cilat jané pérfitimet n& krahasim me koston, pra pér té
pércaktuar né aspektin e kritereve ekonomike dhe sociale nése ka njé fitim apo humbje neto.

‘9.2 Mundésité
Mundésité do té shihen né kontekstin e pritieve dhe arritjeve:

* Mundésia pér arritjen né kohé
* Mundési pér arritjen e kostos, dhe
* Objektivat e cilésisa

9.3 Rreziget

URBAN PLUS & IC COSULENTEN & Ic Consulenten do t& menaxhojé dhe té identifikojé e vlerésojé
rreziqet, duke i eliminuar ato, duke i transferuar ato tek pala gé éshté mé e mire pér t'u marré dhe
zbutur masat zbatuese pér kufizimin e rrezigeve gé mbeten nén mandatin e projektit.
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10.0 MATIJA E SUKSESIT TE PROJEKTIT

Matja e suksesit té projektit do té béhet pérmes faktoréve t& méposhtém té suksesit té& projektit:

* Cilésia, koha dhe kostoja- Vierésimi i cilésisé sé projektit na lidhje me pérputhshméring me
normat dhe standardet vendore, RIBA, Manualet e Planifikimit t& Projektimit, standardet e
BE-sé dhe shembujt mé t& mire ndérkombétaré. Né lidhje me kohén, realizueshméria e
projektit brenda kornizés kohore té réné dakord dhe gjithashtu komponenti i vonesave té
parashikimit. -

e Rezilienca- Shqyrtimi se si dizajni dhe ndértimi i pérgjigjet lokacionit, duke pérfshire
aftésiné pér t'u rikuperuar shpejt nga njé situaté e pafavorshme. Aftésia PEér té rezistuar
dhe pérballuar faktorét e démshém.

* Kénagshmeéria- Pér té siguruar qé rezultati i projektit ploté&son nevojat e pérdoruesve té&
objektit, komunitetit dhe partneréve t& projektit.

* Gjinia- Kontributi i projektit né baraziné gjinore gjaté gjithé procesit dhe objektivat dhe
axhenda e gé&ndrueshmérisé PEr integrimin gjinor si njé karakteristika e vazhdueshme e

studios URBAN PLUS.
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Seksioni I — B organizimi dhe pérvoja e konsulentit!

a. Organizimi i Konsulentit

URBAN PLUS

Kush jemi ne
URBAN PLUS é&shtg studio pér Arkitekturé dhe Dizajn Urban, e krijuar n& Tetor & vitit 2001 brenda Departamentit

t€ Arkitekturés, Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Universitetin e Prishtinés si njési multi-diciplinore.

Pas dy viteve puné pér Universitetin e Prishtinés, URBAN PLUS ka ndérruar statusin né kompani privaté dhe m&
voné n€ sh.p.k. Anétarét e studios jang: Ilir Gjinolli, Arbenita Ymeri-Rexhepi, Ardita Byci-Jakupi, Ibrahim Krasniqi,
Arianisa Shehu, Ervin Gjinolli dhe Edra Gjinolli. Ndérsa ekipi pérfundimtar pérmban edhe ekspertét e ndryshém si¢
jané: Arbér Mugaj & Armend Mujaj/ Inxhinieré t& Strukturave, Agron Pajaziti/Inxhinier i Makinerisé, Gani
Latifi/Inxhinier i Elektrikés/ Solare, Muhedin Morina/Inxhinier i Ujésjellésit dhe Kanalizimit, Gent Mugolli
/nxhinier i gjeomekanise, Valdrin Hoxha/ Inxhinier i gjeodezisé, Meral Hallagi Radoniqi/ eksperte e Fizikés
Ndértimore dhe masave energji efigiente, Miranda Rashani/Arkitekte — Eficiencé e Energjisé, Péllumb
Gjinolli/Inxhinier i Mjedisit, Erza Dinarama/ Arkitekte Peizazhi dhe Kristina Jabrosic/ Inxhnier i akustikés, & cilét
pérfshijng ekipin pér shérbimet plotésuese té projekteve.

Cfaré béjmé ne

Synimi i studios &shté zhvillimi projekteve multidisiplinore arkitektonike, peizazhit dhe dizajnit urban.
Gjaté zhvillimit t& projektit nuk fokusohemi vetim n¢ produktin final, por edhe pér procesin I cili na ndihmon t&
arrijmé né standard mé té larta t& produktit final. Klienti dhe publiku — pérfaqésuesit e komunitetit dhe qytetarét,
konsiderohen si pjesé e ekipit pér t& krijuar njé ndértese dhe ambiente urbane t& suksesshme. :
Fushat e veprimtarisé pér t& cilat ne bashképunojmé me kompani t& specializuara pér inxhineri dhe agjensi t&
ndryshme, pérfshijné:

e Arkitektura;

¢ Dizajni i enterierit;

® Dizajni urban;

® Planifikimi urban dhe regjional

¢ Dizjan dhe planifikim bazuar né pjesémarrje

Misioni i URBAN PLUS &shté edukimi i pjesémarrésve publik dhe privat, vendimarrésit, profesionistét dhe
qytetarét pér vlerat e arkitekturés dhe dizajnit urban, si partner strategjik né krijimin e ndértesave dhe ambienteve
.urbane t& qéndrueshme duke u bazuar né kérkesat dhe nevojat e klientit dhe pérfituesve t& tjeré.
Pérmes kétij misioni URBAN PLUS synon gé:
- T& zgjerojé mirékuptimin e arkitekturés dhe dizajnit urban si njé& proces kreativ dhe jo vetém si produkt final;
- T& ofrojé trajnim pér pérfaqésuesit e komunitetit dhe profesionistét né fushén e arkitekturés dhe dizajnit urban
pérmes projekteve eksperiemtnale, kérkimit teorik dhe edukimit;
- T& ofrojé materiale nga rastet studimore pér t€ krijuar lidhje né mes & teorisé dhe praktikés;
- T€ ofrojé urélidhjen n& mes qeverisé lokale, universiteteve, dhe organizatave publike, né njérén ané dhe
komunitetit & arkitektsve, planerét dhe inxhinierét né anén Hetér, né lidhje me- ¢éshtjet e dizajnit,
planifikimit dhe menaxhimit t& ambientit urban dhe zhvillimit té infrastrukturés.

Si punojmé

Qasja joné specifike ndaj projekteve &shts krijimi i njé ekipi menaxhues t& forts pér kontrollimin e aktiviteteve
ditore t& ndérlidhura me kéts project specific. Mobilizimi i suksesshém i nj& ekipi t& miré-organizuar &shté esencial
pér mbarévajtjen e projektit. Ekipi multidisiplinor i projektit &sht& i mb&shtetur nga ekipi i pérhershém t& lokalizuar
ne zyrén e URBAN PLUS né Prishting.

Ekipi multidisiplinor i URBAN PLUS &shté i pérbéré nga ekip me eksperiencé t& madhe né puné praktike dhe
¢éshtje akademike, me eksperiencé t& jashtézakonshme lokale dhe regjionale né arkitekturé dhe dizajn urban, dhe ng
menaxhimin ¢ projekteve duke pérfshirs punén institucionale dhe t& ngritjes s& kapaciteteve; planifikim/programim;
dhe zbatimin e zhvillimit t& infrastrukturés komunale. Karakteristikat e anétaréve té ekipit:

1 This form shall be completed separately for each member of the group.
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¢ Edukimi / ekspertiza né fushat relevante.

¢ Pérvojé e drejtpérdreijt né hartimin e planifikimit dhe zhvillimit.

® Pérvojé né identifikimin, pérzgjedhjen, dhe planifikimin e projekteve me prioritet t& infrastrukturés komunale.

 P&rvojé né shérbimet e planifikimit dhe projektimit t& zhvillimit komunal.

® T& pérkushtuar ndaj principit t& pérfshirjes sé publikut dhe krijimit t& mundésive té barabarta, duke pérfshiré
céshtjet gjinore.

* Aftési t€ jashtézakonshme ndérpersonale dhe komunikimi.

URBAN PLUS ka pérvojé t& gjeré:

¢ N& fushén e arkitekturés, peizazhit dhe dizajnit urban.

* N& zhvillimin, menaxhimin dhe zbatimin e projekteve multidisiplinaré arkitektonike dhe t& dizajnit urban.

® Pérvojé e konsiderueshme né zbatimin dhe menaxhimin e proceseve té pjesémartjes né fushén e planifikimit

urban dhe dizajnit & pérfshin disa pjesémarrés dhe arrihen projekte t€ suksesshme me standarde t& larta.

e N& trajnimin e profesionistéve né fushén e arkitekturés dhe dizajnit urban.
Duke marré parasysh numrin e madh t& projekteve, pér q&llimin e kétij tenderi, kemi prezantuar vetém njé numér &
projekteve g€ ndérlidhen me aktivitetet e kétij projekti.
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IC CONSULENTEN

iC consulenten ZT GesmbH (iC) &shté njé nga firmat mé t& médha austriake t& konsulencés inxhinierike
me aktualisht rreth 320 punonjés vetém né Austri. iC ka disa degé dhe kompani t& lidhura né Austri dhe
jashté saj me njé numér total punonjésish né grup rreth 600. Zyrat evropiane mbulajné Sueding,
Gjermaniné dhe praktikisht té giitha vendet né Evropén Juglindore. Pérveg kétyre vendeve, ne kemi
subjekte né Ukraing, Gjeorgji dhe Australi. Me njohurité dhe kompetencat tona globale né vend dhe
pérvojén toné né 100 vende, ne ofrojmé zgjidhje pér projekte né mbaré botén. Qarkullimi vjetor i iC
consulenten aktualisht &shté né masén 55 deri né 60 mil. euro. Qarkullimi vjetor i grupit té kompanive iC
éshté aktualisht nga 75 deri né 80 milioné euro.

iC éshté 100% né pronési private nga aktualisht 26 aksionaré, té cilét gjithashtu po udhéheqin kompaning
teknikisht dhe komercialisht si inxhinieré té licencuar. Sipas kushtetutés sé iC-se, té gjithé aksionarét
duhet t'i angazhojné kompanisé 100% t& kapacitetit t& tyre t& punés. iC ka njé program té certifikuar 1SO
9001-2015 dhe ISO 14001-2015 pér sigurimin e cilésisé. Eshté politiké e IC g t& kryejé aktivitetet e saj
t& biznesit né ményré rigoroze né pérputhje me té gjitha ligjet, rregullat dhe rregulloret né fuqi. Politika
bazohet né Sistemin e Menaxhimit t& Pérputhshmérisé.

iC éshté njé kompani inxhinierike e autorizuar e autorizuar pér té ofruar shérbime né:

e Inxhinieri ndértimj
e Inxhinieri mekanike
e Shkencat e Tokés
e Inxhinieri elektrike :
* Inxhinieri mjedisore dhe menaxhimi i ujit
* Kimi teknike dhe inxhinieri kimike
iC ofron:

» Planifikim dhe llogaritie e projektit
 Tenderim dhe dhénia e kontratés
* Menaxhimi i projektit

e Kontroll dhe monitorim

® Projektime

e Supervizim

¢ Due Diligence

iC ka fituar pérvojé t& shuméfishté me administrimin e kontratave dhe mbikéqyrjen e kontratave né
sektoré dhe fusha t& ndryshme. Nga ne kuptohet g& administrimi dhe/ose mbikéqyrja e kontratave kryhet
né 2 nivele:

e Niveli kontraktual;
o Niveli teknik.

Té dy nivelet duhet t& mbulohen pér té siguruar njé administrim/mbikéqyrje t& duhur té kontratave. Sa i
pérket nivelit kontraktual, procedurat mbeten & njgjta, pavarésisht nga sektori apo fusha. Pér shembull,
procedurat pér t& vlerésuar dhe vierésuar njé pretendim t& ngritur nga Kontraktori jané té njéjta pér
projektet hekurudhore dhe té tiera. Dallimi &shté né nivelin teknik. Vierésimi dhe vierésimi i njé pretendimi
duhet t& ndjeké procedurat kontraktuale, por pa sfondin e nevojshém teknik, nuk mund t béhet asnjé
késhillé e duhur Klientit.
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b. Pérvoja e Konsulentit

Shérbimet Relevante t& Kryera né Tri Vitet e Fundit

URBAN PLUS

Titulli i Kontratés: Projekti ideor i Fakultetit Ekonomik, | Shteti: Kosové
Universiteti i Prishtinés

Vendi brenda Shtetit: Prishtiné Stafi  Profesional i Ofruar nga
Kompania/Entitetit ~ juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi

Emri i Klientit: UNOPS Ne i Stafit; 10

Adresa: Verona Rexhepi; veronay@unops.org ; +383 44/792-600 Ne i Mujave-Staf, Kohézgjatia e
Kontratés:

10 staf profesional -

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (n€ EUR)
12/2022 05/2023 119,000.00
Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N2 i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociyar:  /
/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqgési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kryera:

Ardita Byci Jakupi/ URBAN PLUS / Koordinatori

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Eshté njé projekt né zhvillim e sipér e cila ka pér géllim dizjanimin e ndérteséss s re t& Fakultetit Ekonomik
pérmes konceptit “co-design” apo dizjanimi bazuar ng pjesémartje. Projekti pérfshiné akomodimin e 6500
studentéve dhe &shté pjesé e kampusit teknik bashké me Fakultetin e Shkencave-Matematiko Natyrore, Fakultetin
Teknik dhe Laboratorin. Ndértesa e Fakultetit Ekonomik do t& jeté njé definuese e zonés s& kampusit teknik dhe
njéhererit duke krijuar shesh-parkun jo vetém t& kampusit por edhe t& zonave pérreth né pérgjithési.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

¢ Projekti Ideor
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Titulli i Kontratés: Shérbime konsultative-projektuese pér | Shteti: Kosové
ndértimin e objektit t& ri té Fakultetit té Shkencave Matematiko- ’
Natyrore

Vendi brenda Shtetit: Prishting Stafi  Profesional i  Ofruar nga
Kompania/Entitetit ~ juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inx hinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emri i Klientit: UNOPS Ne¢i Stafit: 10

Adresa: Verona Rexhepi; veronay@unops.org ; +383 44/792-600 N® i Mujave-Staf; Kohézgjatja e
Kontratés: 10 staf profesional — 14 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért ¢ Shérbimeve (né€ EUR)
03/2022 05/2024 194,760.00
Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N1 Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociuar;  /
/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Ardita Byci Jakupi/ URBAN PLUS / Koordinatori

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Ndértesa ¢ re e Fakultetit t& Shkencave Matematiko-Natyrore &shté planifiknar me konceptin ¢ ndértesés
“Bérthamé” sinjé vend ku student&t mund t& studiojné, t& takojné shokét e kursit, t& hané e piné dhe t& kené qasje
dhe mbéshtetje administrative e akademike, t& gjitha ng njé cati.

Ndértesa ka njé sipérfage bruto prej 13,700 m2 dhe pérmban ndértesén kryesore me gjashté kate duke pérfshiré
Suterenin (nivelin-1), pérdhesén dhe katér kate mbi toka. N& nivelin (-1) gjendet parkingu, restauranti, amfiteatri
dhe Instituti pér hulumtime, né Pérdhesé gjendet amfiteatri, biblioteka, rektorati, administrata dhe hapésirat e
pérbashkéta. N& katér katet mbi toké gjenden departamentet Matematika (kati i par€), Fizika dhe Gjeografia (kati i
dyté), Biologjia (kati i tret¢), Kimia (kati i katért), t& gjitha t& ndérlidhura me Galering gendrore ku kané pamje
zyret ¢ profesoréve. Klasét mésimore jané t¢ vendosura né anén jugore, ndérsa laboratorét né anén veriore t&
ndértesés. ' ’

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin detal t& Arkitekturés dhe peizazhit dhe tani jemi né proces t& projektit t&
enterierit dhe mbikéqyrjes sé punéve ndértimore.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

¢ Projekti Detal
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e Projekti i Enterierit

® Projekti i Peizazhit

¢ Pregaditja e Tenderit

» Mbikéqyrja e punimeve

Titulli i Kontratés: Projekti- ideor dhe kryesor i “Kolegjit | Shteti: Kosové
Universum?”

Vendi brenda Shtetit: Graganicé Stafi  Profesional i Ofruar nga
Kompania/Entitetit ~ juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri et].

Emri i Klientit: Kolegji Unjversum Nei Stafit: 10

Adresa: Alejtin Berisha; alejtin@universum-ks.org; +383 44/124-897 | Ne i Muajve-Staf; Kohézgjatia e
Kontratés:

10 staf profesional — 5 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (né EUR)
01/2022 06/2022 91,000.00
Emri i Konsulentéve t€ Asocuar, Nése ka: / N i Muajve té Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociuar: /

Emri 1 Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheggsi i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet ¢ kryera:

Arbenita Ymeri Rexhepi / URBAN PLUS / Udhéheqgési i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Kolegji Universum ka gjithsej t& planifikuara 7289.16 m? Bruto duke pérfshiré pesé departamente dhe hapésirat e
pérbashkéta pér studentét.

Ndértesa e Kolegjit UNIVERSUM éshté planifikuar me ndértesén kryesore né gjithsej shtaté kate, duke pérfshiré
Bodrumin, Pérdhesén dhe pesé kate mbi toké. N& katin e Bodrumit gjendet parkingu, Amfiteatri dhe kthinat
teknike, né€ katin Pérdhesé gjendet kafeneja dhe holli hyrés, n€ katin e paré gjendet biblioteka me administratén
dhe né katet e tjera gjenden Departamentet Dizajni dhe Arkitektura, Shkencat mjekeésore, Teknologjia dhe

Inovacioni, Biznes, studime sociale dhe humane.
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Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

¢ Projekti Kryesor

® Projekti i Enterierit

¢ Projekti i Peizazhit o - I
¢ Mbikéqyrja e ndértimit
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Titwlli i  Kontratés: Projekti dhe  mbikéqyrja e[ Shteti: Kosové
rindértimit/renovimit t& Qendrés sé kompetencés pér TIK

Vendi brenda Shtetit; Prishting Stafi  Profesional i Offuar nga
Kompania/Entitetit juaj (profilet):

Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
1 elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emri i Klientit: LUX Development Nei Stafit: 12
Adresa: daniele.passalacqua@luxdev.lu ; +383 45/300-916 Ne¢ i Mujave-Staf; Kohézgjatja e
Kontratés:

12 staf profesional - 24 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/V: it): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (n8 EUR)
09/2019 09/2022 94,900.00
Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: / N2i Muajve té& Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociuar: /

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/K oordinatori, Udhéheqési 1 Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Lir Gjinolli / URBAN PLUS / Udhéheqgs i ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Rindértimi/Renovimi i Shkollés s& TIK né shkolls profesionale — Qendra e Kompetencés pér TIK — Komuna e
Prishtinés. Shkolla &shté planifikuar si njé sistem mésim-puné, ku nxénssit mésojné dhe punojné né detyra reale
nga praktika pérmes bashk&punimit me sektorin privat t& Kosovés dhe mé tutje. Shkolla do t& jeté e paisur me
teknologjing e fundit duke u bazuar né planprogramet mésimore ndérkombétare. Ambientet e vjetra t& shkollés
Ekonomike do t’iu pérshtaten kérkesave specifike t& mésimit t& TIK-ut.

Shkolla ka sipérfage bruto prej 4,900 m? dhe pérmban ndértesén kryesore me klasét e mésimit dhe laboratorét,
zyret dhe punétorité, si dhe zona té pérbashkéta duke pérfshiré njé hapésiré multifunksionale t& madhe, njé
amfiteatér, dhe kantina. Gjithashtu ka njé oborr pér shumé géllime ku nxénésit mund t& luajng, té mésojné dhe

pushojné gjaté orarit t& shkollés.

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin detal pér ndértim dhe do t& vazhdojé t& mbikéqyré punimet e ndértimit.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

¢ Projekti Detal
¢ Projekti i Enterierit

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE —Shérbime KONSULENTE %



¢ Projekti i Peizazhit
® Pregaditja e Tenderit
® Mbiké&qyrja e punimeve

Titulli i Kontratés: Provision of supervision services for the | Shteti: Kosové
construction of 2 apartment buildings

Vendi brenda Shtetit: Graganicé ' Stafi  Profesional i  Ofruar nga
Kompania/Entitetit juaj (profilet):

Emri i Klientit: Danish Refugee Council Nei Stafit:

Adresa: Damian Edéard Broéne; damian.broéne@drec.ngo ; +383 [Ne | Mujave-Staf; Kohézgjatja e ‘

44/435-190 Kontratés:

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (né EUR)

11/2021 06/2023 39,690.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N2 i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociuar:

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Itir Gjinolli / URBAN PLUS/ Drejtor i Projektit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Projekti pérfshiné dy ndértesa t& banimit t& dizjanuara pér katergorité e caktuara sociale. URBAN PLUS &shté e
angazhuar né fazén e implementimit t& projektit respektivisht né mbikqyrjen gjaté ndértimit. Pjesé e anagazhimit
ka qené edhe pérgatijna e tenderit. Projekti &shté né ndértim e sipér.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale té Ofruara nga Stafi juaj:

e Pregaditja ¢ Tenderit
¢ Mbikéqyrja e punimeve

10
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Titulli i Kontratés: Projekti konceptual dhe arkitekturor i Shkollés | Shteti: Kosové
s& mesme té turizmit “7 Shtatori”

Vendi brenda Shtetit: Prishtiné Stafi  Profesional i Ofruar nga
Kompania/Entitetit Jjuaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makineriss /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emri i Klientit: Lux Development Nei Stafit: 12

Adresa: Daniele Cristian Passalacqua, Késhilltari kryesor teknik; | N j Mujave-Staf: Kohézgjatja e
daniele passalacqua@luxdev.lu;  +383 45/300-916;  Rr.”Agim | Kontratés:
Ramadani” pn, Ministria e Edukimit, Kulturés, Shkencés dhe

Teknologjisé, Prishtiné 12 staf profesional — 24 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (n& EUR)
2019 vazhdon 49,500.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: / N2 i Muajve t& Stafit Profesional t&€ ofruar

nga Konsulentét e Asociuar: /

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/K oordinatori, Udhéheqgsi i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

llir Gjinolli/ URBAN PLUS/ Udhgheqgs i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Shkolla e re profesionale pér turizém — Komuna e Prishtinés. Shkolla &shté planifikuar si nj€ sistern mésim-pung,
ku nxénésit mésojné dhe punojné né detyra reale nga praktika pérmes bashképunimit me sektorin privat t&

Shkolla ka njé sipérfage bruto prej 3,950 m? dhe pérmban ndértesén kryesore me kiasét e mésimit dhe laboratorét,
zyret dhe punétorité, si dhe zona té pérbashkéta duke pérfshirg njé hapésiré multifunksionale t; madlie, dhe njé
sallg sporti. Gjithashtu ka 1j€ restorant i cili do t& jeté i bapur pér publikun ku nxénésit praktikojné gatimin, dhe
shérbimin t& klients real.

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin detal pér ndértim dhe do t& vazhdojé t& mbikéqyré punimet e ndértimit,

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:
o Projekti Detal;
® Projekti i peizazhit;
® Pregaditja e dokumenteve t& tenderimit;
® Mbikégyrja e punimeve; -
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Titulli i Kontratés; Projekti Konceptual dhe i ndértimit t& Shkollés [ Shteti: Kosové
s€ Mesme

Vendi brenda Shtetit: Graganica Stafi  Profesional i Offuar nga
Kompania/Entitetit ~ juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emri i Klientit: EPTISA Nej Stafit: 12

Adresa: aberisha@eptisa.com; +34 91 594 9500 N® i Mujave-Staf; Kohézgjatia e
Kontratés: 12 staf profesional — 24 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (né EUR)

2017 2021 82,000.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: Ne@ i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asociuar: /
/

Emi i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udh&heqési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

1lir Gjinolli / URBAN PLUS / Udhghegés i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Shkolla e Mesme né Graganicé ka sipérfage prej 6,865 m?, dhe gjendet né fshatin Lapllasellé. Koncepti i késaj
shkollé &shté influencuar nga kompleksiteti i programit té tre departamenteve t& shkollés. Forma e parcelés,
orientimi i kthinave dhe kufijt& pérgjaté rrugés kryesore dhe lumit, pamja ¢ fshatit pérfshijng faktorét t& cilét kané
ndikuar & keté njé shputé mé t€ dendur t& ndértesés. Duke konsideruar kéta faktoré, Iloji i kompleksit t& shkollés
u zgjodh duke i vendosur hapésirat e pérbashkéta né gendér & shkollés. URBAN PLUS ka pérfunduar projektin
detal dhe mbikéqyrjen e punimeve té ndértimit.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t€ Ofruara nga Stafi juaj:

e Projekti Detal;

e Projekti i Enterierit;

e Projekti i Peizazhit;

® Mbikéqyrja e ndértimit;
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Titulli i Kontratés: Projekti konceptual pér Qendrén e Sortimit Shteti:Kosové
dhe Qendrén Modulare té Komoditetit Qytetar

Vendi brenda Shtetit: zona e Dukagjinit (Pejé, Istog, Kling, Junik, [ Stafi ~ Profesional i Ofruar nga
Degan) Kompania/Entitetit Jjuaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / -Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellgsit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emr i Klientit: GIZ — Deutsche Geselischaft ru Internationale | N i Stafit:

Zusammenarbeit
5

Adresa: genc.demiraj@giz.de; +383 49/296-467 N¢ i Mujave-Staf: Kohézgjatia ¢
Kontratés: 2 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (né& EUR)

2021 2021 7.800.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N¢i Muajve t& Stafit Profesional té ofruar
nga Konsulentét e Asocivar:  /

/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet ¢ kryera:

Ardita Byci Jakupi / URBAN PLUS / Udhéheqés i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Ndértesa e Qendrés sé sortimit — &shté e fokusuar n€ ndatjen dhe pregaditjen e materialeve t& ricikliveshme pér t'u
shitur tek blerésit e fundit. Ka gjithsej 3,008 m? bruto, me nj€ arkitekturé qg i pérshtatet funksionit t& ndértesés,
me strukturé hapésinore nga geliku, t& mveshur me panele sandéich termoizoluese.

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin konceptual t& Qendrés sé Sortimit dhe organizimin e Qendrés modulare t&
komoditetit qytetar (Qendra e mbledhjes se mbeturinave pér reciklim).

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

® Projekti Konceptual;
® Projekti i Peizazhit;
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Titulli i Kontratés: Projekti konceptual i lagjes afaristo-banimore | Shteti: Kosova

“Fshati Qershia” dhe “Qyteti Qershia” — Konkurs arkitektonik —

vendi i dyté

Vendi brenda Shtetit: Prishtiné Stafi  Profesional i  Ofruar nga
Kompania/Entitetit  juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga zjarri etj.

Emri i Klientit: BP Home Invest LI.C Nei Stafit: 05

Adresa: besnik.ismaili@bp-home.com; +383 44/174-800 Ne i Mujave-Staf; Kohézgjatja e
Kontratgs:

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (n€ EUR)

07/2020 09/2020 10,000.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N21i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar
nga Konsulentét e Asociuar: /

/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Arbenita Ymeri Rexhepi / URBAN PLUS / Udhgheqgs i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit: .

Lokacioni ka rreth 36 Hektaré toké pér zhvillim t& lagjes afaristo-banimore. “Fshati Qershia” ésht& lagje e banimit
dhe gendra komerciale “Qyteti Qershia”. N& lagjen a banimit jang tre tipe t& shtépive — shtépité dyshe(212 m?),
shtépité njéshe (300 m?) dhe shtépité njése(parc.400m?). Koncepti themelor i organizimit éshté brenda dhe jashté
— g€ do & thoté edhe kur jemi brenda hapésirén e oborrit e pérjetojmé si t& brendshme, duke krijuar njé térési e
cila e zgjeron qéndrimin ditor jashté né oborr. N& lagje jan& projektuar Qendra e komunitetit, hapésirat sportive
rekreative, parku dhe hapésirat e gjelbérta.

“Qyteti Qershia” gendra komerciale &shté projektuar né konceptin “Bazaar”, duke marré pér bazé aspektin
funksional, social dhe perceptual. Bazaari shtrihet né loakcion pémmes tri sekuencave kyge qé lidhen me
eksperiencén e blerésit: Plaza, Bulevardi/Qarshia, Marketi/Pazari.

URBAN PLUS ka pérfunduar zgjidhjen urbane t& kompleksit dhe projektet ideore t& ndértesave t& banimit dhe
afarizmit. )

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t&8 Ofruara nga Stafi juaj:
o Zgjidhja Urbane;
_® Projekti Konceptual i shtépive dhe ndértesave tjera publike;
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L

Titulli i Kontratés: Studimi i fizibilitetit dhe projekti detal pér
renovimin e Institutit t& produkteve té ndértimit né ITC - Parku i
teknologjisé

Shteti: Kosové

Vendi brenda Shtetit: Prishtiné

Stafi  Profesional i Ofuar nga
Kompania/Entitetit juaj - (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga Zjarri et].

Emri i Klientit: STIKK — Kosovo Association of Information and
Communication Technology

Ne2i Stafit;

12

Adresa: Vjollca Cavolli; vjollca.cavolli@stikk.org; +383 49/ 133-722;
Rr.”Rexhep Mala” 28A, Prishtiné

N i Mujave-Staf: Kohézgjatjia e
Kontratgs:

12 staf profesional — 22 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/V iti):

04/2018 09/2018

Vlera ¢ Pérafért e Shérbimeve (n€ EUR)

48,000.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka:

/

N® i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar
nga Konsulentét e Asocinar:

/

Hir Gjinolli / URBAN PLUS / Udhgheqgs i Ekipit

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Proj ektit/Koordinatori, Udhéheqési i Ekipit) i pérfshirg dhe funksionet ¢ kryera:

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

konkuréncés dhe promovimit t& bizneseve né treg global.

mbikéqyrjen e realizimit t& ndértimit.

Ky project &shté zhvilluar né dy faza. Faza e par€ — Studimi i fizibilitetit pér renovimin e Institutit 1€ produkteve
t€ ndértimit dhe adaptimin né TechPark (Parku i teknologjisg). Faza e dyté éshté projekti detal i renovimit,
pregaditja e dokumenteve té tenderimit dhe mbikéqyrja. Parku I teknologjisé planifikohet t& béhet njé mjedis I
njohur ndérkombétarisht dhe t& mbéshtet bizneset ¢ reja, duke mundésuar ndérmarrésing pémes teknologjisé,

Sipérfagja bruto e ndértuar e Parkut t& teknologjisé &shté 4,200 m? dhe pérmban ndértesén kryesore me inkubatore
biznesi, zyra, hapésira takimi, zona e hapur pér shumé géllime me kafeteri.

URBAN PLUS ka pérfunduar studimin e fizibilitetit, projektin detal dhe t& mobiliarit dhe po vazhdon
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e Studimi i Fizibilitetit;

® Projekti Detal;

® Projekti i Enterierit;

® Projekti i Peizazhit;

® Pregaditja e Tenderimit;
* Mbikéqyrja;

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

e Komunés

Titulli i Kontratés: Projekti konceptual dhe kryesor pér ndértesén

Shteti: Kosové

Vendi brenda Shtetit: Gjakova

Stafi  Profesional i Ofryar nga
Kompania/Entitetit  juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi / Inxhinier konstruktiv / Inxhinier
i elektrikés / Inxhinier i Ujésjellésit dhe
kanalizimit / Inxhinier i makinerisé /
Gjeodet / Mbrojtja nga Zjarri etj.

Emni i Klientit: Komuna e Gjakovés

Ne i Stafit; 10

“Néna Terez&” 50000 Gjakova

Adresa: aberisha@eptisa.com; +34 91/594 9500

Mirlinda Mullahasani / Project Manager / +383390321100 / St

N2 i  Mujave-Staf: Kohézgjatia ¢
Kontratgs:

10 staf profesional — 24 mnaj

2017 2018

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti):

Vlera e Pérafért e Shérbimeve (ng EUR)

38,000.00

Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: /

N¢ i Muajve t& Stafit Profesional t& ofruar
nga Konsulentét e Asociuar: /

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/K oordinatori, Udhéheqgsi i Ekipit) i pérfshiré dhe funksionet e kryera:

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Ndértesa e re pér Komunén e Gjakovés ka

J& sipérfage prej 6,100 m?, dhe gjendet né zonén Qendér t& qytetit t&

Gjakovés. Gjithsej jané shtaté kate, né bodrum gjendet arkivi dhe vendparkingjet, né katin pérdhesé gjenden
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shérbimet komunale pér qytetarét, né katin e paré gjendet Departamenti i Administratés dhe personeli, né katin e

dyté gjendet Departamenti i Inspekcionit, Departamenti i mbrojtjes dhe shpétimit, Departamenti i shérbimeve

FEe)

£ =
publike, Departamenti i Gjeodezisé, kadastrit
dhe prongs dhe Departamenti i Urbanizmit. Né katin e treté gjendet Departamenti pér buxhet dhe financa,
Departamenti I Shéndetésisé dhe mirégenies sociale, etj; né katin e katért éshté Departamenti 1 Edukimit dhe
Departamenti I kulturés, rinisé dhe sportit, dhe né katin e fundit gjendet terasa dhe salla e asamblese me byfe. E
gjithé ndértesa do t’i mbledh t& gjitha departamentet e qytetit né njé ndértesg, dhe do t& krijojé njé bashképunim
mé t€ miré mes tyre. '

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin detal dhe po vazhdon mbikéqyrjen ¢ punéve t& ndértimit,

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

. ®Projekti konceptual;
e Projekti Detal;
e Projekti i-Enterierit;
e Mbikéqyrja e ndértimit;
Titulli i Kontratés: Qendra e Arteve, Kulturés dhe Inovacionit Shteti: Kosové
Vendi brenda Shtetit: Rahovec Stafi - Profesional i  Offuar nga
Kompania/Entitetit juaj (profilet):
Menaxher i projektit / Arkitekt / Arkitekt
peizazhi
Emri i Klientit: Komuna e Rahovecit N2 i Stafit: 06

Adresa: Komuna e Rahovecit; Rr.”Déshmorét e Pashtrikut” pn. N2 i Mujave-Staf: Kohézgjatia e
21000 Rahovec Kontratés:

6 staf profesional — 2 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data e Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért e Shérbimeve (né EUR)
2020 2020 Konkurs - Vendi i paré
Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N2 i Muajve t& Stafit Profesional 8 ofruar

nga Konsulentét e Asociuar:

/
/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéheqgési i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Ilir Gjinolli / URBAN PLUS / Udhéheqés i Ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:
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Projekti i “Qendrés s& Arteve, Kulturés dhe Inovacionit” né Rahovec &shté dizajnuar si pjesé e konkursit t& hapur
t& arkitekturés, né té cilin kompania joné fitoi vendin e paré. Ka gené njé project sfidues me sipérfaqe bruto 6,500
m2 dhe pesé funksione t& ndryshme t& cilat bashké-funksionojné né & nj&jtén ndértesé. Ndértesa ka gjithsej teté
kate, dy nén nivelin zero, pérdhesa dhe pesé kate mbi. N& katin mé & ulét (Niveli -2) gjendet parkingu dhe
hapésirat ¢ mirémbajtjes, né nivelin (-1) dhe ng& pérdhesé gjendet Qendra e Inovacionit dhe Teknologjisg,
Auditoriumi gjendet né katin pérdhess, Shkolla e mesme e Muzikés “Faik Sylka™ dhe Libraria e qytetit gjenden né
katin e dyt& dhe t& treté. Té gjitha kéto aktivitete kane hyrjet e tyre t& veganta por jané t& ndérlidhura nga galleria
gendrore. URBAN PLUS ka fituar konkursin e projektimit & dizajnit konceptual, por fatkeqésisht projekti nuk ka
vazhduar tutje me fazat e tjera.

m

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

® Projekti konceptual i Arkitekturés dhe i Peizazhit;

Titulli i Kontratés: Market “Nora” Shieti: Kosové
Vendi brenda Shtetit: Istog Stafi  Profesional i Ofruar nga
Kompania/Entitetit juaj (profilet): -
Emri i Klientit: “Gllareva” sh.p.k. N2 1 Stafit:
08

Adresa: Genc Morina; genc.morina@gllareva.com; NPT “Gllareva™; | N | Muajve-Staf, Kohézgjatia e
Kontratés: 8 staf profesional — 12 muaj

Data e Fillimit (Muaj/Viti): Data ¢ Pérfundimit (Muaj/Viti): Vlera e Pérafért ¢ Shérbimeve (né EUR)
01/2021 12/2021
Emri i Konsulentéve t& Asocuar, Nése ka: N2 i Muajve t€ Stafit Profesional t& ofruar

nga Konsulentét e Asocivar:  /
/

Emri i Stafit Senior (Drejtori i Projektit/Koordinatori, Udhéhegqgsi i Ekipit) I pérfshiré dhe funksionet e kreyera:

Llir Gjinolli / URBAN PLUS / Udhgheqgs i ekipit

Pérshkrimi Narrativ i Projektit:

Ndérmarrja “Gllareva” né kuadér t& zgjerimit t& biznesit né fushén e tregtisé, ka planifikuar ndértimin e
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supermarketit “NORA” né Istog. Ky projekt parasheh njé sipérfaqe prej 3450 m2, prej té cilave pér shitje jané
1775 m2, pérfshi edhe deponimin me pjesén e restorantit.

Koncepti i Supermarketit bazohet né funksionimin e tregut ku ndarja ¢ funksioneve themelore &shts lehté e
lexueshme. Mbulesa me kapriata ¢eliku mbi shtylla betoni duke krijuar ndri¢im bazilikal ¢ bén hapésirén mé
térhegése. N& véllimin e pérgjithshém, hapésira e shitjes paraqet nj& hapésiré t¢ madhe t& ndriguar né ményré
natyrore duke zvogéluar shpenzimin e energjis€ pér ndrigim artificial.

URBAN PLUS ka pérfunduar projektin kryesor dhe ka mbikéqyré realizimin e punimeve.

Pérshkrimi i Shérbimeve Aktuale t& Ofruara nga Stafi juaj:

® Projekti detal;

® Projekti i peizazhit;

¢ Projekti i Enterierit;

* Mbikéqyrja e ndértimit;
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IC CONSULENTEN

Contract Title: Educational Campus for the Country: Austria
OBB

Location within Country: St. Plten Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Architect

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: No of Staff: 6

OBB Infrastruktur AG

Address: Kollerbergweg 6, 3100 St. Pélten No of Staff-Months; Duration of Contract:7
Start Date: Completion Date: | Approx. Value of Services (in EUR)
1212020 .
01/2018 4.082.470
Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants:2
F+P Architekten

Narrative Description of Project:

An educational campus for the Austrian Federal Railway Corporation (OBB) www.oebb.at is under
construction on the site of the former OBB technical services factory in St. Pélten. The planned
educational campus will enable the group to bring together all its railway-specific operational and
technical educational activities and training courses in a new, state-of the-art facility.

The new complex has a Gross Floor Area (GFA) of around 20,700 m? and consists of a main
building with seminar rooms and residential and catering facilities as well as rail sheds and training
halls. iC is working with F+P Architekten to deliver general design services.

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

Detailed (General) Design
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Contract Title: Generation Campus | Country: Austria "

Korneuburg
Location within Country: Korneuburg Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):
Architect
Civil Engineer

Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: No of Staff: 8

Amt der Niederésterreichischen
Landesregierung

Address: Raiffeisenstrafie 1, 2100 Korneuburg No of Staff-Months; Duration of Contract:8

Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):
07/2017 04/2021 436.000
Name of Associated Consultants, If Any:; No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: 3
Lindner Architektur ZT GmbH

Narrative Description of Project:

The provincial care home and social-pedagogic support centre in Korneuburg are being merged as
part of the joint “Generation Campus Korneuburg” project, which has beeri commissioned by the

Provincial Government of Lower Austria.

The new building will contain four key functional groups: “the district house”, "care & support”,
‘children & young people” and “apprenticeship training & employment development”. As a place
offering development space for multiple generations, the "district house” assumes the central and
social functions in the campus, is the “town hall” and the market square, the focus of social life and
a meeting place for the generations, while also offering services to nearby educational institutions
and the local neighbourhood. The living areas consist of ten residential groups for 138 people in
need of care and seven residential groups for 72 children and young people. A living and working
environment will be created for a total of 210 people in care and around 200 employees,

The project is being modelled and designed as a BIM project.

Description of Actual Services Provided by Your Staff;

* Detail (General) design
e Site Supervision (construction phase)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PUBLIKE —Shérbime KONSULENTE
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Campus WU Wien (University for Economics)
- Site Supervision services

[ Contract Title: Construction of the new Country: Austria 7

Location within Country: Vienna Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: No of Staff: >25

BIG Bundesimmobiliengeselischaft m.b.H.

Address: Welthandelspl. 1, 1020 Wien No of Staff-Months; Duration of Contract: >50
Start Date: Completion Date; Approx. Value of Services (in EUR):
10/2009 05/2015 15.500.000 (consulting)

490 mill (investment)

Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consultants:>25

Ingenos.Gobiet.ZT GesmbH

Narrative Description of Project:

The new Campus of the WU Wien
(University of Economics) consists of
6 buildings designed by different
internationally renowned architects
and has a capacity for up to 25,000
students. In addition to lecture rooms
and departments for the different
institutes, there are libraries and
reading desks for the students. An
underground car park connects the
individual buildings.

Project data: Address: 1020 Vienna, Si]dportaIstrasse/Rotundenplatz; Plot area: ¢. 90,000 m?; Built-
up area: ¢. 55,000 m?; Net floor space c. 100,000 m?3; 35.000 m? of publicly accessible open space.

Project specifics: The campus consists of architecturally sophisticated buildings. Large parts of the
Library & Learning Centre are constructed in exposed concrete which makes high demands on the
installations and the quality of the surfaces. Outdoors several attractions like stages, lounges and
common areas are situated.

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

» Construction supervision (architecture, civil, mechanical & electrical)
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Contract Title: Supervision of the works for Country: Albania
the construction of the new pre-detention
centre and prison in Shkodra

Location within Country: Shkodra Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

IT Engineer
Geotechnical Engineer
Road Engineer

Hydraulic Engineer

Name of Client: No of Staff: 15

EU Delegation to Albania

Address: ABA center, 17th floor Tirana, | No of Staff-Months; Duration of Contract; 17
AlbaniaRruga, Rruga Papa Gjon Paii ll, I Tirané,

Albania
Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):
03/2013 08/2018 1.006.051 (consuiting)
14,4 mill (investment)
Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: 2
Holmes Miller Ltd

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator, Team Leader) Involved and Functions
Performed:

Erwin Pushnigg/ Nevzat Morina — Team Leader
Edison Drishti — Site supervision engineer
Fatos Tusha — Mechanical engineer

Deshhira Mena ~ Electrical Engineer

Narrative Description of Project:

The new pre-trial detention centre and prison in Shkodra accommodates 600 detainees and 120
pre-detainees. The architecture of the prisons adapts to the requirements of a modern penal system
and therefore provides adequate space inside the cells, additional living space inside the custody
areas (departments), each of them which accommodate 40 inmates in total, as well as additional
space for education, work, medical aid, recreation, cultural events and reintegration.

The gross built area for the facility in Shkodra is approximately 30.000 m2. The entire developed
area is around 16ha.
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Project specifics: HVAC System and Solar Panel System in all
buildings; Security System including Fire Alarm and Fire
Fighting Systems; CCTV System; Access Control System
according to flow restrictions in the Buildings; Contemporary
technological concept according to latest European Standards
and according the valid Norms of Albania; Water and
Wastewater Treatment Plant.

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

* Construction supervision according EU PRAG Conditions for Works Contracts (covering all
disciplines; architecture, structures, civil works, mechanical work, landscaping and all other

works)

» Construction supervision in line with national regulations

* Minor Redesign services for project modifications
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Contract Title: Supervision and Project
Management of University of Vienna
buildings

Country: Austria

Location within Country: Vienna

Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client:

University of Vienna

No of Staff: 5

Address: Universitatsring 1, 1010 Wien

No of Staff-Months; Duration of Contract:5

Start Date: Completion Date;

12/2013 09/2017

Approx. Value of Services (in EUR):

658.000 (consulting)
9,7 mill (investment)

Name of Associated Consultants, If Any: -

No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consultants: -

Narrative Description of Project:

The buildings forming part of this assignment are
under the Austrian protection of monuments law

and have an area of 40.000 m2:

¢ Neues Institutsgebsude
e Juridicum

Hauptgebédude (main building)

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

* Project Management services (Austrian: Projektsteuerung)

e Construction supervision (architecture, civil, mechanical & electrical)
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Contract Title: Supervision Vienna North Country: Austria
Hospital

Location within Country: Vienna Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: No of Staff: >40

Magistrat der Stadt Wien; Wiener
Krankenanstaltenverbund

Address: Briinner Strafle 68 1210 Vienna No of Staff-Months; Duration of Contract: >60
Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):
08/2011 04/2017 60 mill (consulting)

954 mill (investment)

Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consuitants: --

Turner & Townsend GmbH

Narrative Description of Project:

The “Wien Nord Hospital” project was considered a pilot project for the further development of
Vienna’s hospital sector and is meant to improve
medical supply in the north of Vienna. The fusion
of three hospitals (Floridsdorf, Gerasdorf,
Semmelweisklinik) allows to save costs and to
increase efficiency.

The “Wien Nord" hospital is erected in Vienna's
21st district (Floridsdorf) and is thus well -
accessible with public transport. The hospital &5 gkt Tt

consists of eight building parts, with a gross floor area of 173,500 m?, a park (47,000 m?), two car
parks (35,400 m?) and a helideck. Furthermore, it will house an ambulance service centre.

!, R, ]

#

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

« Construction supervision (architecture, civil, mechanical & electrical)

e Coordination for Safety and Health Matters
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{T:ontract Title: Erste Campus Site Supervision Country: Austria

Location within Country: Vienna Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: No of Staff; 15

Erste Group Immorent AG (IMMORENT -
RIALTO Grund-verwertungsgesellschaft m.b.H.)

Address: Am Belvedere 1, 1100 Wien No of Staff-Months; Duration of Contract: c.a. 35
Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):
08/2010 12/2015 8.860.000 (consuiting)

300 mill (investment)

Name of Associated Consultants, If Any- No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consultants:--

Ingenieurbiiro Hof & Partner GmbH

Narrative Description of Project:
Erste Campus, which provides 4.500 new work places, was established to cope with middle- and

long-term space requirements of Erste Group in Vienna. Economic efficiency of the building
regarding floor space efficiency and running costs is a primary objective.

Project description:. The four buildings will provide work places as well as leisure, shopping and
cultural facilities. '

Project data: The complex consists of 4 individual building parts with a common base on the ground
floor and the first floor. Two basement storeys underneath the entire site will be reserved for a car
park and plant rooms. The building complex has a net floor area of some 143,700 m? and a gross

floor area of 166,000 m2.

Descriptioq of Actual Services Provided by Your Staff:

» Construction supervision (architecture, civil, mechanical & electrical)

L » Coordination for Safety and Health Matters ]
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'Contract Title:  Rudolfinerhaus  Private Country: Austria
Hospital

Location within Country: Vienna Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: Rudolfinerhaus Privatklinik No of Staff: 4

GmbH
Address: BillrothstraRe 78, 1190 Wien No of Staff-Months; Duration of Contract:4
Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):
09/2015 . 12/2016 513.372 (consulting)
10,4 (investment)
Name of Associated Consultants, If Any: - No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: -

Narrative Description of Project:

Several construction works have
been done in the private hospital
‘Rudolfinerhaus” in the 19th
district of Vienna within the scope
of an investment program. These
works include a new underground
car park, the modernisation of the >

cardioangiography as well as the implementation of an operating room. iC consulenten was
assigned with the services of project management and site supervision including electrical and

mechanical site supervision.

Description of Actual ‘Services Provided by Your Staff:

* Project management

» Site supervision incl. mechanical and electrical site supervision I
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Contract Title: Detailed Design and Tender | Country: Kosovo
Dossier for Forensic Psychiatric Institute in
Prishtiné
Location within Country: Prishtina Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):
Architect
Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer
HVAC Engineer
Name of Client: EU Office in Pristina No of Staff: 5
Address: M587+6GQ, UCK, 1, Pristina No of Staff-Months; Duration of Contract:5
Start Date: Compiletion Date: Approx. Value of Services (in EUR);
05/2011 05/2012 116.450 EUR
Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consultants:--
FW Contract Lot 2 — Consortium led by ARUP

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator, Team Leader) Involved and Functions
Performed: Hamit Useini — Project Manager/ Team Leader

Narrative Description of Project:

The European Commission through the IPA 2010 programme supported the Ministry of Justice and
Ministry of Health in establishing the Kosovo Forensic Psychiatric Institute that enables
accommodation of mentally ill offenders in an appropriate structure.

Specific Objective(s):

» Detailed design of a Forensic Psychiatric Institute in accordance with relevant EU standards
with the capacity of 12 beds for forensic examination, 24 beds for mandatory forensic
treatment and mobile forensic services.

e Complete tender dossier for the works, including the supply of equipment and furniture.

iC has prepared the detailed design using ACAD software, including equipment and furniture for the
said Forensic Psychiatry Institute. Upon the formal approval of the conceptual design by the
Contracting Authority, iC has prepared the detail design, as well as the complete tender dossier for
a unit price works contract according to the latest edition of the “Practical Guide to Contract
Procedures for EU external actions (PRAG)”.

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

 Topographical survey of the site and geotechnical soil testing;
® Conceptual design, incl. landscaping, parking, and access road from the nearest main road.

¢ Detailed design including (architecture, structural calculations, electrical and mechanical design, water,
sewage and storm water drainage).
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@ntract Title: Supervision of construction Country: Kosovo
works for construction of Kosovo Forensic
Psychiatric Institute in Prishtiné
municipality, Kosovo

Location within Country: Prishtina Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Architect

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: EU Office in Kosovo No of Staff: 6

Address: No of Staff-Months; Duration of Contract:6

Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):

03/2013- 03/2015 138.000,00 (Services)

Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: --

FW Contract LOT 2
Consortium led by ARUP

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator, Team Leader) Involved and Functions
Performed:

Hamit Useini — Project Manager/ Team Leader

Narrative Description of Project:

Background:

The European Commission will support the Ministry of Justice and Ministry of Health through the IPA 2010
programme in establishing the Kosovo Forensic Psychiatric Institute, which will allow for accommodation of
mentally ill offenders in an appropriate structure. Thanks to the creation of this facility it will also be possible
to implement court decisions on mandatory treatment. By delivering this professional care treatment, the
risks of suicides and recidivism by mentally ill offenders will be reduced.

The assignment foresees the supervision of works contracts for the construction of facilities for the Kosovo
Forensic Psychiatric Institute consisting of the building of the Institute, a parking place, an access road, a
guard house and a green area. The works shall be executed in accordance with the relevant construction
standards, applicable engineering norms and in due consideration of the technical specifications and design

documents contained in the Tender Dossier. ’

Objective:
Supervision of the works for construction of a Forensic Psychiatric Institute in accordance with

relevant EU standards with the capacity of 12 beds for forensic examination, 24 beds for mandatory
forensic treatment and mobile forensic services.

Description of Actual Services Provided by Your Staff;

¢ Act as the Supervising Engineer on behalf of the European Union Office in Kosovo until Final
Acceptance in accordance to EU PRAG conditions of contract (for all works and supplies

such as furniture, etc) |
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| Contract Titler Supervision of works for the Country: Albania
construction of the Border Crossing Point in
Morina, Kukes/ Phase II, Albania

Location within Country: Kukes Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer

Mechanical Engineer

Energy systems Engineer
Electrical and IT Engineer
Road Infrastructure Engineer

HVAC Engineer

Name of Client: EU Delegation Albania No of Staff: 9

Address: ABA center, 17th floor Tirana, | No of Staff-Months; Duration of Contract: 24
AlbaniaRruga, Rruga Papa Gjon Pali I, iITirané,

Albania

Start Date: Completion Date: Approx. Value of Services (in EUR):

03/2016 04/2020 269,620.00 (Services)

Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: -

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator, Team Leader) Involved and Functions
Performed:

Key Experts

e Team Leader/ Supervisor Representative: Nevzat Morina

*Senior Expert/ Site Supervisor: Jona Matohiti

eSenior Expert/ Mechanical Eng. & Energy systems Expert; Artan Dersha
eSenior Expert/ Electrical Eng. & IT Expert Engineer: Deshira Mena
Senior Non Key Experts:

*Road Infrastructure Expert: Sali Fazliu

Junior Non Key Experts:

*Quantity Surveyor: Mition Mici

Contract Engineer/ Deputy Team Leader: Muhamed Veseli
*Electrical/ Works Inspector: Hamit Krasnigqi

#Mechanical/ HVAC Works Inspector: Igor Trifunovski
Backstopping & Support:

sProject Director: Hamit Useini
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Narrative Description of Project:

Project Description: This "project is the second phase of investments and third phase will be
funded by Albanian government, with the purpose to finalise and complete re-construction of border
crossing point Kukes, Morina. The works being designed and for which this supervision will apply
cover the renovation and construction of new buildings in the Border Crossing Point in Morina,
Kukes , which comprises the following: :

* “Rebhabilitation of Old administration Building”: modification
of the Building (all areas) and adopting for beneficiaries
using. The works consist of electrical system, ventilation
system, Air Conditional system, sanitary system;

e ‘Construction _of NEW _ administration Building™:
Implementation of the works for construction of new
administrative Building, The works consist of electrical
system, ventilation system, Air Conditional system,
sanitary system; including external infrastructure;

e “Canopy”: rehabilitation of existing Canopy and construction of new Canopy including
installation of new control booths and appropriate infrastructure;

* “‘Rehabilitation _of Forwarders Albania”; implementation of the work for rehabilitation of
forwarders Albania. The works consist of Transformer room, Oil tanks (HVAC) room,
electrical system, ventilation system, Air Conditional system, sanitary system;

* ‘CCTV_System”. Implementation of CCTVS system infrastructure for complete Border
Crossing Point Kuke, Morina

* “Overall Infrastructure”(internal and External): Including water supply, sewage and storm
water system, firefighting' system, power grid system, telephony and LAN network, road
system and any other infrastructure works deemed to be necessary for full operationally of
the buildings inside and outside of the Border Crossing point

Objective: The overall objective of the Project of which this contract will be part is o contribute to
the improvement of the management of Albania’s borders in line with EU requirements, with specific
regard to Schengen standards. The objective of this particular supervision Contract is to ensure
efficient and effective customs and border controls at the Morina/Kukes Border Crossing Point.

Works value: 957.869,53 EUR

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

* Provision of qualified and professional technical services for the Contracting Authority;

* Act as the Supervisor according to PRAG Conditions for Works Contracts financed by the
European Community for the implementation - of the Works Contract planned in the
Programme;

* Administration and management of the Works Contract in compliance with the PRAG
Conditions of Contract for the Works Contract and, where appropriate, Albanian legislation;

Main Activities

» Daily Site supervision

¢ Quality Assurance

e Contract administration and management
* Design Review and approval

e Redesign services

* |ssuing of IPSs

e Issuing of PAC

¢ Inspections during the DLP

e Issuing of FAC and FSA
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Contract Title: Development of Detailed | Country: Kosovo
Designs and Technical Specifications
including Supervision and Commissioning
for Energy Efficient Building Renovations for
Lot 1

Location within Country: Pristina Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Iéngineer
Architect

Environmental Engineer

Name of Client: Ministry of Economic | No of Staff: 5
Development

Address: Mother Theresa Boulevard Nr. 36 | No of Staff-Months; Duration of Contract: 24
Pristina, Kosovo .

Start Date: Completion Date; Approx. Value of Services (in EUR):
10/2017 03/2019 110.035,00
Name of Associated Consultants, If Any: No of Months of Professional Staff Provided by

Associated Consultants: 1

CES

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator, Team Leader) Involved and Functions
Performed:

(profiles):

Nevzat Morina — Team Leader

Dame Dimitrovski — Mechanical Engineer
Hamit Krasniqi ~ Electrical Engineer
Alban Qelipiri — Architect

Agron Bekteshi — Environmentali Engineer

Narrative Description of Project:

World Bank provides compressive support to the Government of Kosovo for the implementation of (i)
economic growth and employment strategy and (ii) improvement in environmental management. This
support is divided into two Pillars. Pillar 1i (US$ 31 million) which is the largest one, aims to support the
Government in increasing the Energy Efficiency and use of the renewable energy, reducing environmental
hazards, enhancing water supply and moving toward harmonization with EU environmental standards.
Under this support World Bank will provide financing through Ministty of Economic Development/ Kosova
Energy Efficiency Agency for about 150 central government buildings detailed energy audits. The Consultant
has to convert the detailed reports into tender documents by developing detail designs, drawings and
technical specifications.
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Number of buildings for renovation for Lot 1 is 1
Clinic, Prishting, 2. Emergency Clinic, Prishting,

Psychiatric Institute - Object E, Shtime, 10. S

2. The buildings are: 1. ORL (Otorhinolaryngology)
3. Gynecological Clinic, Prishting, 4. Clinic Center

Technical Service, Prishting, 5. Pulmology Hospital, Gijilan, 6. Surgery Hospital, Gjilan, 7. Special
Psychiatric Institute - Object A, Shtime, 8. Special Psychiatric Institute - Object B, Shtime, 9. Special

pecial Psychiatric Institute — Mensa, Shtime, 11.

Special Psychiatric Institute — Ambulance, Shtime, 12. Mental Health Center, Podujevé.

not otherwise exist

Supervise a construction project
Evaluate on the completion and commissio

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

° Preparation of required supplemental drawings of audited facilities, where drawings do

Prepare detailed technical specifications and basic renovation designs
Prepare bidding documents for renovation works on the selected buildings
Assisting MED/PIU in the pre-bid meeting in answering the question raised by bidders

]

ning of the project

[ Contract Title: Development of Detailed
Designs and Technical Specifications
including Supervision and Commissioning
for Energy Efficient Building Renovations for
Lot 2

Country: Kosovo

Location within Country: Pristina

Professional Staff Provided by Your Firm/Entity
(profiles):

Civil Engineer
Mechanical Engineer
Electrical Engineer
Architect

Environmental Engineer

—

Name of Client: Ministry of Economic

Development

No of Staff: 5

Address: Mother Theresa Boulevard Nr. 36
Pristina, Kosovo

No of Staff-Months; Duration of Contract; 23

Start Date: Completion Date:

10/2017 03/2019

Approx. Value of Services (in EUR):

116.112,00

Name of Associated Consultants, If Any:

CES

No of Months of Professional Staff Provided by
Associated Consultants: 1

Performed:
Sali Faziiu — Team Leader
Igor Trifunovski — Mechanical Engineer

Petrit Krasniqi — Electrical Engineer

Name of Senior Staff (Project Director/Coordinator,

Team Leader) Involved and Functions
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Mentor Haziri ~ Architect

Andrian Vaso — Environmental Engineer

Narrative Description of Project:

World Bank provides compressive support to the Government of Kosovo for the implementation of (i)
economic growth and employment strategy and (ii) improvement in environmental management. This
support is divided into two Pillars. Pillar Il (US$ 31 million) which is the largest one, aims to support the
Government in increasing the Energy Efficiency and use of the renewable energy, reducing environmental
hazards, enhancing water supply and moving toward harmonization with EU environmental standards.

Under ‘this support World Bank will provide financing through Ministry of Economic Development/ Kosova
Energy Efficiency Agency for about 150 central government buildings detailed energy audits. The Consultant

has to convert the detailed reports into tender documents by developing detail designs, drawings and
technical specifications. '

Number of buildings for renovation for Lot 1 is 13. The buildings are: 1. Students Center, Campus,
Mensa, Prishting, 2. Students Center, Campus Administration, Prishting, 3. Students Dormitory No.
1, Prishting, 4. Students Dormitory No. 2, Prishting, 5. Students Dormitory No. 3, Prishting, 6.
Students Dormitory No. 4, Prishting, 7. Students Dormitory No. 5, Prishting, 8. Internal Clinic,
Prizren, 9. Mental Health Center, Prizren, 10. Operational Block, Gjakové, 11. Mental Health
Center, Gjakové, 12. Mental Health Integration House, Gjakové, 13. Mental Health Integration
House + Campus Heating for the Regional Hospital Centre, Pejé.

Description of Actual Services Provided by Your Staff:

. Preparation of required supplemental drawings of audited facilities, where drawings do
not otherwise exist
Prepare detailed technical specifications and basic renovation designs
Prepare bidding documents for renovation works on the selected buildings

Supervise a construction project

[ ]

o

. Assisting MED/PIU in the pre-bid meeting in answering the question raised by bidders
[ )

[ ]

Evaluate on the completion and commissioning of the project _J
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c.Referencat e Konsulentéve

Referenca 1: Daniele Passalacqua (Lux Development — Késhilltar kryesor teknik) : daniele.passalacqua@luxdev.lu;
+383 45/300-916: Rr.” Agim Ramadan;j” p-n, Ministria e Edukimit, shkencés dhe teknologjisg, Prishting;

Referenca 2: Verona Rexhepi (UNOPS — Menaxhere e projekteve); veronay@unops.org ; +383 44/792-600;
Rr.”"Zagrebi” no.58, Prishting;

Referenca 3: Vjollca Cavolli (STIKK - Drejtor), vjollca.cavolli@stikk.org; +383 49/133-722; Rr.”Rexhep Mala”
28A, Prishting;

Referenca 4: Fadile Dyla (Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjise — Sekretare e pérgjithshme)
fadile.dyla@rks—gov.net,' +383 44/504-114; Rr. ”Agim Ramadani” Prishting;

Referenca 5: Valentina Qarri (SPARK — Menaxhere e projekteve ); +383 44/8 10-080; v.qam'@spark—oxﬂine.org;

Autoriteti Kontraktues rezervon t€ drejtén pér té kontaktuar burime tiera si dhe Pér t& kontrolluar referencat dhe
pérformancén né & kaluarén, Pér secilén referencs, listo njé individ sj kontakt, titullin e tyre, adresén, faksin,

telefonin dhe adresén e postes elektronike.

N “URBAN PLUS” sh.p.k
2
SRBAN PLUSY
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